

انقلاب اسلامی

یکشنبه ۲۷ مهرماه ۱۳۵۹ - ۹ ذیحجه ۱۴۰۰ - ۱۹ اکتبر ۱۹۸۰ - شماره ۳۸۰ - سال دوم
تک شماره ۱۵ ربال

در مصاحبه مطبوعاتی پس از جلسه شورای امنیت:

نه تنها من و ۳۶ میلیون ایرانی بلکه همه محروران جهان سالهاست که گروگان کشورهای متجاوز بوده اند - رجائی

عکس العمل اظهارات نخست وزیر ایران در آمریکا

در صفحه آخر

محمدعلی رجائی نخست وزیر جمهوری اسلامی ایران در ساعت ۱۰/۴۰ صبح امروز (دو روز) به وقت محلی در مقر سازمان ملل دریک مصاحبه مطبوعاتی شرکت کرد. آقای نخست وزیر پس از سخنان مشروحی پیرامون نوظلمت جنینا و حرکات مذبحخانه آمریکا علیه جمهوری اسلامی ایران، جنایات و شتمانی که آمریکا علیه ایران مرتکب شده برشمرد و سپس به سئوالات مختلف خبرنگاران در زمینه گروگانهای جاسوس پاسخ گفت. آقای رجائی در بخشی از سخنان خود با اشاره

رئیس جمهور و فرمانده کل قوا: ارتش عراق حالت یک ارتش بستوه آمده را دارد

ارتش عراق ده برابر ما نیرو و ارد جنگ کرده بود

خبرگزاری پارس - به گزارش خبرگزاری پارس دکتر سید ابوالحسن بنی صدر رئیس جمهور و فرمانده کل قوا بعد از ظهر دیروز در ادامه سفرش به مناطق جنگی کشور یکی از پایگاه های ارتش جمهوری اسلامی ایران در خوزستان را مورد بازدید قرار داد و در اجتماع خلبانان و همافران درجه داران و افراد هوانیروز مستقر در این پایگاه سخنانی ایراد کرد.



رئیس جمهوری و فرمانده کل قوا در سنگری در خط مقدم جبهه در حال استماع گزارش منطقه.

عید قربان

فردا دهم ذیحجه مصادف با عید قربان است ما این هجرت عمومی مسلمین و جمع آنان درمکه معظمه را به امام امت و مسلمین ایران تبریک و تهنیت می گوئیم و امیدواریم خداوند قربانیان و شهیدان نبرد حق و باطل گنه هم اکنون در صفحات جنوب کشور ادامه دارد از امت اسلامی ما بپذیرد. در ضمن مقاله ای به قلم معلم انقلاب شهید دکتر علی شریعتی در صفحه ۵ اندیشه امروز درج گردید که توجه خوانندگان گرامی را به آن جلب می نماید.

بعلت عدم تأیید رژیم بعث عراق منزل آیت الله العظمی خوئی به محاصره مزدوران رژیم بعث در آمد

در صفحه آخر

مهندس توسلی شهردار تهران با توجه بشر ایط حساس کشور اخطار کرد: مردم باید عوارض و مالیاتهای معوقه اتومبیلها را بپردازند

در صفحه ۲

یک اسکادران دریایی شوروی راهی اقیانوس هند شد

دلهای روس - خبرگزاری فرانسه - خبرنگاران دیروز گزارش دادند یک اسکادران دریایی روسیه که در پیشاپیش آن رزم ناووموتک انداز و لادیسوت حرکت میکند، دیروز وارد کوچین در جنوب غربی اقیانوس هند شد. گفته شده است که مأموریت این اسکادران انجام یک دیدار حسن نیت است و قرار است روز شنبه این محل را ترک کند. گزارشات رسیده حاکی از این است که در دیدار سفوف فرمانده اسکادران در عرشه رزم ناو به تفصیل با خبرنگاران صحبت کرد. وی در سخنان خود به حضور نماینده ارتش آمریکا در اقیانوس هند اشاره کرد ولی از جواب به این سؤال که آیا ورود رزم ناو مزبور به اقیانوس هند با جنگ عراق با ایران ارتباط دارد خودداری کرد.

مسلم اولین شهید حرکت سرخ حسین در بستر هستی

امروز ۹ ذیحجه مصادف با شهادت مسلم بن عقیل (ع) است. مسلم اولین سزناز قداکار اسلام و از پیروان حسین (ع) است که در سال ۶۰ هجری قمری به شهادت رسید. وفاتی مردم کوفه پی در پی به امام حسین (ع) نامه نوشتند و از حضرت دعوت نمودند تا از کوفه دیدن کند، کوفیان به حضرت حسین (ع) نوشتند "بخاطر شما (حسین) خود را محبوس کرده ایم و هرگز با والی به نماز جمعه حاضر نخواهیم شد، پس در آمدن بنوی ما شتاب کن" خاندان امام حسین مهیای این سفر شدند. امام حسین (ع) ابتدا پسر عموش مسلم بن عقیل بن ابیطالب (ع) را برای فرستادن به مدینه انتخاب نمود اما در راه مشکلاتی برای مسلم بوجود آمد که در صفحه آخر

پاسخ مک هنری به نخست وزیر

ایران در رابطه با خامنه‌آباد به حملات عراق علیه ایران بدان اشاره کرده آزاد نبود. جمعی کارکن رئیس جمهوری آمریکا در بیانیه ای که در روزنامه واشینگتن پوسٹ منتشر شد، ضمن رد اتهامات ایران آنها را بی اساس و غیرواقعی خواند. رجائی آمریکا را منعم به ظر پرزیزی توطنه حمله عراق به ایران کرده است. مک هنری در پاسخ به بخشی دیگر از سخنان آقای رجائی گفت تاکنون آمریکا هیچگاه اطلاعاتی در مورد اقدامات نظامی از کنوری به کنور دیگر ارسال نداشته است. وی ضمن آنکه درخواستهای سازمان ملل را مبنی بر آزادی گروگانها یادآور شد گفت بدینسانه رجائی در رابطه با مسئله گروگانها تنها به لفاظی میپردازد.

شهادت مبارک، راحت جاودان و یادت گرامی باد

باسدار شهید اسماعیل وصالی تهرانی فرد، این شاهد شهادت آفرین تاریخ که شیوه چگونه زیستن را از سرور شهیدان آموخته بود و آگاهانه و عاشقانه برای پاسداری از مکتب و سرزمین خویش با دشمنان مبارزه میکرد در روز ۵۹/۷/۲۳ هنگام نبرد با شیاطین و مزدوران کافر عراق در سربل دهاک بدرجه رفیع شهادت نائل آمد و رهسپار باغ سرخ شهادت شد.

فریاد سحایی سرپرست سازمان انرژی اتمی: ما امیدواریم بتوانیم ظرف ۱۰ سال آینده اولین نیروگاه قدرت را تمام کنیم

در صفحه ۹

نقدی بر لایحه پیشنهادی نحوه اداره رادیو تلویزیون

در صفحه ۳

تفسیر سیاسی غرب و جنگ عراق و ایران

در صفحه ۴

صدام یا بعث

این روزها همه جا شعار مرگ بر صدام و یا تاقیوط صدام رحتی این شعار از سوی دستکاهای ارتباط جمعی، تبلیغاتی ما نیز مکررا تکرار می شود و تا آنجا که حتی گروههای مبارز در عراق هم متأسفانه تحت تاثیر این تبلیغات این شعار را تکرار می کنند ولی آنچه مسلم است در شرایط فعلی که هر روز شکست دولت عراق واضعتر می گردد و ارتش عراق خسته و نومایده به جنگ ادامه می دهد و هر روز نارضایتی در ارتش و نوده میلیونی عراق رشد فزاینده پیدا می کند که حتی خبرگزاری های استعماری عراق رشد فزاینده پیدا می کنند این مطلب را پوشیده نگذارند معتقدیم این یک شعار نارسا می باشد چون همه ما می دانیم که رژیم عراق در شخص صدام خلاصه نمی شود البته این درست است که صدام تلنور فساد یک حزب منط محسوب می باشد ولی باید هشدار باشیم که حزب بعث عراق که در سال ۱۹۴۴ میلادی برهبری سیدعلی که اموزگار مسیحی است و صلاح بیطار که فردی نظامی محسوب می شد پایه ریزی گشت و بخصوص پس از سقوط عبدالکریم قاسم و با روی کار آمدن عبدالسلام عارف که به کجکج حزب بعث بر سر کار آمد بطور همجانیه تمام ارگانهای اجرائی و تبلیغاتی در سیطره خود درآورده است این حزب که در آغاز بظاهر با شعار "قومیت عربی" برام اشتراکی و آزادی بنیان گذاری شد عملا به حزبی شیبه حزب ناسیونال سوسیالیست هیتلر تبدیل گردید و البته سرنوشتی هم جز سرنوشت آن حزب و رهبرش نخواهد داشت و باید بدانیم که این حزب همچون اختناوسی درهدهجا جنگ انداخته است و به همین دلیل تمام مردم و وسائل ترک سنگر نمی باشد و به همین دلیل تمام مردم و وسائل ارتباط جمعی ما باید بطور همجانیه و سریع شعار مرگ بر صدام را به شعار مرگ بر حزب فاشیستی بعث تبدیل سازیم. همچنان که رهبر اندیشمند انقلاب نظام حاکم بر ما را فقط در شخص شاه خلاصه نکرد بلکه هدف کل نظام پوشیده ناهنشاهی بود که چنین افرادی را در خود پرورش می دهد و اگر ما چنین اشتباهی انجام ندهیم دیری نخواهد پایید که صدام با یک کودتای دست راستی دیگر سرنگون خواهد شد و جای خود را به یکی دیگر از اعضای حزب بدهد و خصوص که کشور عراق از بدو پیدایش به عنوان یک کشور کودتاخیز شهرت داشته است و حتی شاید امپریالیسم چاره را در آن ببیند از شخصی که بظاهر خارج از حزب است استفاده نماید که این خود نیز قابل بررسی است و بخصوص که نهضت اسلامی در عراق در حال رشد و تکامل می باشد و از آنجا ماه محرم هم در پیش است.

روزنامه انقلاب اسلامی تأسیس شماره ۱۳۵۹

این موضوع دور از ذهن نمی تواند باشد که امپریالیسم دست به یک کودتای، فرمیستی بزند تا جلو گسترش انقلاب اسلامی را در عراق بگیرد چون دیگر بنظر می رسد صدام همچون عروسکی است که نقش او پایان یافته و باید به کاری انداخته شود باید با تمام وجود هشدار باشیم که دیگر امپریالیسم عروسک خیمه شب بازی به مردم عراق تحمیل نکند و حتی اگر این عروسک بظاهر مسلمان مردمین باند بویزه در این برهه از زمان باید بکوشیم از ظهور زینال مسلمانی از نوع و مدل ضیاء الحق در عراق جلوگیری نمایم چون این روزها بر طبق اخبار رسیده از کوشه و کنار و محافل امپریالیستی این موضوع مورد بررسی اربابان حزب بعث قرار گرفته است.

روزنامه انقلاب اسلامی تأسیس شماره ۱۳۵۹

در صفحه ۲

روزنامه انقلاب اسلامی تأسیس شماره ۱۳۵۹

در صفحه ۲

روزنامه انقلاب اسلامی تأسیس شماره ۱۳۵۹

در صفحه ۲

در صفحه ۲

استخدام فارغ التحصیلان مراکز فنی و حرفه ای

در صفحه آخر

کارنامه رئیس جمهور

برای چندمین بار از هموطنان
میخواهیم که اطلاعات و اخبار را
از هیچ جا منعکس نکنید
مگر از مسئولان نظامی

بسم الله الرحمن الرحيم
پنجشنبه ۱۷ مهرماه

صبح آقای ربانی شیرازی آمد درباره مسائل استان فارس گفتگو شد و فرار شد که روه تازه ای اتخاذ شود که خیال ما و خیال مردم از همه مناطق کشور راحت بگردد بعد به ستاد ارتش رفتم گزارش تازه جبهه ها را دادند تاظهر به محل و فصل مسائل مربوط به جبهه های جنگ مشغول بودم.

ظهور اعضای شورای عالی قضائی آمدند و با آنها در چند زمینه گفتگو شد تا ساعت ۳/۵ شهادت قضائی، محاکمه همسکاری و هماهنگی با قوه مجریه، جبهه های جنگ و نحوه مشارکت برای بالابردن روحیه و ایجاد اطمینان و مسائلی که از لحاظ امن برای ایجاد یک جامعه اسلامی اساسی است که مشخصات آن، نحوه قضاوت و امنیت خاطر است که به وجود می آورد، اساس است.

برای اینکه یک جامعه ای با اطمینان خاطر به ساختن یک صورت تازه ای وارد شود، این مطالب بحث شد و مورد موافقت بود و امیدواریم به عمل درآید و دستگه قضائی مستقل از قدرت سیاسی بشود باید قضا تا بهیت از مقتضیات قدرت ننگسند در گروه بندی های قدرت وارد نشود. قطعاً "کشور مایک کنور نمونه خواهد شد و استعدادها شکفته خواهد شد.

پیش از این گفته ام حالا هم میگویم: دین اسلام، دین رشد است، دین شکوفائی استعدادهاست، دین علم است و اگر امنیت واقعی بوجود بیاید، مردم ما منزلت پیدا کنند، منزلتی که قرنهای آن محروم بوده اند هیچ نیروی قادر به جلوگیری از پیشرفت ایران اسلامی نخواهد شد و همه دنیا خواهند دید که به اجرا در آمدن اسلام چه تغییرات شگرفی بوجود خواهد آورد.

همین جنگ به نظر من نمونه است اگر بتوان هنری برای فرماندهی کل قوا قائل شد این است که به جای به خطر انداختن موقعیتها و ترساندن زمینه بروز استعدادها را فراهم آورده و جو اطمینان ایجاد کند تا در این جو اطمینان با آنجا روشهای مساعد و استعدادها با کار آفرینند.

دنیاراد چریکی دیگر از شگفتیهای بروز و ظهور استعدادها (وقتی امکان بروز ظهور آنها هست) بکند و این ایجاد اطمینان خاطر بمراتب مهمتر و اثران عظیم تر است از خطری که یک یا چند گروه می توانند برای رژیم بوجود آورند وقتی همه اطمینان خاطر پیدا کردند که قضاوت تا بهیت از قدرت سیاسی و باز بهای قدرت نمی کند و در جامعه این اطمینان بوجود آمد که دستگه قضائی براسی مستقل و بی طرف است و قانون را اجرا می کند و بدون اینکه بتکرر درباره کیست که قانون را اجرا می کند، ما می توانیم

در صفحه ۲



ند. ل از یک مقام مسئول در فرمانداری انقلاب اسلامی با روحیه‌ای بسیار باور و باطن از جمله توخانه اداسه را گورستان مزدوران تجاوز بعثی در گزارش دیگری از خرمشهر سنگین کفار عراقی تجاوزین مزدور کفار شهر قرار دارد عقب‌نشینی بالی که آتش توخانه دشمن کفار را در نزدیکی کشتارگاه میان مزدوران خرمشهر جریان داشته است.

خرمشهر همچنان دارد
تعیین با مقامات کشته‌آبادان کسب معنی برای ورود به حرم مقدس فراوانی بکار گرفته و سعی میکند و در فرصت‌های آینده با بورسی

چند کیلومتری پل بهمنشیر هستند سه‌صده خود به شهر حمله‌کنند با زرمندان غیرتند شهر سعی در قهرمان آبادان را ناگزیر از آبادان با موانع جدی برخورد می‌آید و نیروهای مسلح خرمشهر در آنجا به اطلاع خداوندی به آن خودستانی امید دارند تا با با یکدیگر سازند.

دان در خرمشهر نیز نبرد تن به تن و جان بر کف شهر با کفار بعثی کترین جوانان خرمشهر دیش نیز ی توسعه‌طلبی و تجاوز بعثیون کافر خرمشهر تا آخرین نفس حسین‌وار اسلامی تلفات سنگینی وارد کردند و مانده سپاه پاسداران خرمشهر در سگ‌های خرمشهر باقی‌مانده اند فک فوری از مسلمانان غیور ارنند در دفاع از انقلاب اسلامی نمی‌گذارند و سرعاً به کمکشان

ماتی امنیت:

از صفحه ۱ نخست‌وزیر در این مصاحبه همچنین اظهار داشت مجلس شورای اسلامی بزودی شرایط آزادی کروگانها را اعلام خواهد کرد.

این مصاحبه مطبوعاتی به مدت یک ساعت و ده دقیقه بطول انجامید متن کامل مصاحبه افای نخست‌وزیر در شماره آینده پنجاب می‌رسد.

استاد مشترک ارتش جمهوری ایران

سنگان خود می‌توانند همه روزه با سلفن‌های شش‌سپاره ۱۰۷۰-۲۴۵-۲۴۳-۲۴۵ تملی حاصل نمایند.

استاد مشترک ارتش جمهوری ایران

خطوط و ارتباطات بر مدیریت رادیو و تلویزیون

مستشار شد

بله درسهای منتشر

بید مرتضی مطهری

(جهاد در قرآن)

می‌باید گزارش ویژه از

سویزه سلسله درسهای

دین‌لویژیک باطرحی نواز

ت اسلامی قسمت سوم،

مقالاتی دیگر که در این

رکزی اتحادیه انجمنهای

تی، - نرسیده به سه راه

ک ۶ تلفن ۷۵۰۷۳۳ -

نقدی بر لایحه پیشنهادی نحوه اداره رادیو و تلویزیون

رادیو و تلویزیون درجهان امروز از یک دستگاه ارتباط جمعی ساده که تنها مسئول بخش انتقال اخبار و رویدادها باشد خارج شده و بصورت قدرتی مافوق در دست زمامداران دولتی قرار گرفته و از طریق آن مشروعیت و نجات رژیم حاکم خود را تأمین نموده و افکار عمومی جامعه را بطرفی سوق دهند که جهت گریهای سیاسی و منافع آنها اقتضا می‌نماید.

آزادی تبلیغات و انتشارات
بی‌شک در جمهوری اسلامی ایران که قدرت و حکومت بعنوان مسئولیت خطیر که تنها مردان حق و حقیقت توان بردوش کشیدند چنین بار سنگین را دارند، شناخته شده و براساس کتاب و سبزه پیامبر و انبیا شریعت قدرت و حکومت تنها زمانی است که فی سبیل‌الله و در جهت اهداف الهی باشد. رادیو و تلویزیون نیز نمی‌تواند بعنوان ابزار سیاسی توجیه کننده و ابواب نامشروع قدرت و حکومت در جهت سلطه و استعمار توده مسلمان و در راه تأمین منافع حاکمان زورمداران بکار رود.

رادیو و تلویزیون در یک جامعه اسلامی که اساسی قوانین و تمامی روابط اجتماعی و اقتصادی و سیاسی و فرهنگی براساس فطرت و سنت الهی تدوین یافته است باید در جهت صراط مستقیم از زد و بندها و نیرنگ‌های سیاسی بدور باشد و نقش آن در جهت گریهای سیاسی جامعه تنها بعنوان مدافع و سخنگوی انقلاب اسلامی مطرح باشد.

رادیو و تلویزیون باید به موازات حفظ بی‌طرفی و استقلال در جریان‌های سیاسی بگونه‌ای فعال از امکانات بالقوه خود در نالابدین سطح آگاهی توده و رساندن پیامهای انقلاب به مستضعفین جهان استفاده نماید و برای تحقق شعار اصلی انقلاب (استقلال، آزادی، جمهوری اسلامی) شرایط بحث آزاد را فراهم نماید تا از این طریق

آرامش سیاسی جامعه تأمین شود و استعدادهای و کارآنها بجای تخریب در راه سازندگی بکار رود.

نقش رادیو و تلویزیون در جمهوری اسلامی

قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران در اصل ۱۷۵ خود صافاً اعلان دارد که در رسانه‌های گروهی (رادیو و تلویزیون) آزادی انتشارات و تبلیغات طبق موازین اسلامی باید تأمین شود. این رسانه زیر نظر مشترک قوای سه گانه قضائیه (شورای عالی قضائی) مقننه و مجریه اداره خواهد شد. ترتیب آنرا قانون مینماید.

با توجه به صدفاتی که این اصل در موازین آزادی انتشارات و تبلیغات طبق موازین اسلامی در رادیو و تلویزیون دارد منافقانه رادیو و تلویزیون ایران از بدو پیروزی انقلاب با دارا بودن تمامی امکانات بالقوه‌ای که می‌توانست در جهت خدمت به انقلاب چه در درون مرز و چه خارج از آن بکار رود بدلائل مختلفی که از عدم تدبیر آنها روشن نبودن حدود و خطوط کلی که رادیو و تلویزیون در ارائه برنامه‌های خود ملزم به تابعیت آن‌ها باشد و بدلیل نوسانات قدرت سبزی حکومت و تأثیر این جریان‌ها بر مدیریت رادیو و تلویزیون و بیشتر به میدان نبردی شیبه شده که گروه‌های سیاسی هرچند گاهی با صاحب استفاده تبلیغاتی از آن رقیب خود را از میدان بدر برده و موازنه قدرت را به نفع خود تغییر دهند.

بررسی طرح پیشنهادی نحوه اداره رادیو و تلویزیون

طرح پیشنهادی اداره رادیو و تلویزیون پس از ذکر مقدمه که گویا بی‌ارتباط به طرح رادیو و تلویزیون است در فصل اول تحت عنوان رسانه‌های گروهی، بحثش رادیو و تلویزیون پرداخته است و از رادیو و تلویزیون بعنوان وسیله‌ای که بخش جامعه را متالی می‌بخشد یاد شده است.

شکی نیست که یکی از کاربردهای اساسی رادیو و تلویزیون نفس آموزشی و آگاهی‌دهنده آن است ولی این تنها کاربرد رادیو و تلویزیون نیست، رادیو و تلویزیون بعنوان یک وسیله تبلیغاتی وسیع بزرگ که گسترده و مائل ارتباط جمعی محسوب می‌شود از چنان کارائی‌های متعدد بالقوه‌ای برخوردار است که نمی‌توان حق آنرا تنها محدود به کیفیت آموزشی آن نمود، بنابراین نفس این بود که در این فصل به شرح کامل ولو بصورت فهرست‌وار کارائی‌های دیگر رادیو و تلویزیون نظیر برنامه‌های سرگرم‌کننده اشاعه فرهنگ و هنر، موسیقی، بحث‌آزاد، نقش رادیو و تلویزیون در رابطه با افزایش آگاهی سیاسی و اجتماعی توده و دولت مردم و ... پرداخته می‌شود.

نحوه انتخاب نماینده قوه مجریه

ماده اول این طرح که نحوه انتخاب نمایندگان قوای سه‌گانه را تعیین میکند در بند ۳ که مربوط به قوه مجریه است طرز انتخاب

دادگاه سپهبد محمد مؤمنی معاون سابق ژاندارمری کل کشور وارد شور شد

تهران - خبرنگار انقلاب اسلامی - شعبه دوم دادگاه انقلاب اسلامی مرکز صبح دیروز بریاست حجت‌الاسلام نیری تشکیل جلسه داد و به اتهامات سپهبد محمد مؤمنی قرائت داد و در آنجا سپهبد مؤمنی در امور نیروی بازاری-رسیدگی کرد.

ابتدا کفر خواست توسط نماینده حقوقی دادگاه قرائت شد از جمله اتهامات نامبرده تشویق کسانی بود که در سرکوب مردم در تظاهرات شرکت داشتند. همچنین واتعه‌گویی آهنگ که منجر به کشته شدن تعدادی از مردم محل شد.

پس از اتمام قرائت کفرخواست - متهم سپهبد مؤمنی - به دفاع از خود پرداخت و گفت در تمام عرصه‌های عمر سیاسی خود با مردم راه بوده‌ام و هرگز هیچکس از دست من ناراضی نشده است همه صراحتاً با من می‌شناسند. آصری پاک و دور از هرگونه ریا و نظاره و تقلب و سوء استفاده از موقعیت شغلی. نام آنتی‌تیکه با من کار کرده‌اند گواه این بیان هستند. متهم گفت شغل من در سلسله مراتب ارتش معاونت سابق ژاندارمری کل کشور در امور دفاع ملی یعنی نیروی بازاری بود و من هیچگونه نقش عملیاتی و دستوری نداشتم. تنها کار من آموزش مردم کشور از خود در برابر تجاوز بیگانگان بود. درست در همان زمان که رژیم شاه در حال خلع و طرد شدن بود از نیروی بازاری و جوانان نیروهای خود را به کمک ژاندارمری گرفتند که من با دلائل کافی و قانونی این طرح را رد کردم. حتی فراموش‌اندازنداری گفت که دستور شاه است من کفتم باید از خلاف قانون است و باید که عرض شده است که چنین شد و از وارد شدن نیروی بازاری به رو در روئی با مردم جلوگیری کردم.

متهم آنگاه اضافه کرد هرگز با خاندان هزار فامیل در ارتباط نبودم. هرگز از شغل خود سوء استفاده نکردم و هرگز توصیه مقامات بالا را نپذیرفتم. چند بار استعفا دادم. لیکن استعفا مرا نپذیرفتند در مورد فضا کوشش هم بگویم هیچ ارتباطی من نداشتند فرامنده عملیات این طرح کسان دیگری بوده‌اند و آن واقعه ارتباطی اصلاً به من ندارد.

متهم در پایان گفت من به دادگاه امان دارم و امیدوارم که دادگاه با دین‌داری گرفتن دلائل کافی که ارائه کردم رای بر برائت من صادر کند تا در خدمت انقلاب اسلامی باشم.

دادگاه ساعت ۱۲ پ.ز شنیدن آخرین دفاعیات متهم جلسه دادرسی خاتمه داد و برای اعلام رای وارد شور شد.

اعتراض دفتر هماهنگی مردم بنامینده ورامین بحکم دادگاه انقلاب در مورد دفتر همایش

اعتراض به حکم غیر عادلانه دادگاه انقلاب در مورد سر دسه اشرف ورامین محمود جعفری بعد از مدتی انتظار در پی محاکمه محمود جعفری معروف به محمود محسن شوفر حکم دادگاه انقلاب را در مورد بنامینده در نهایت به دادگاه تهران (توضیح در سطر بعد) را در نهایت تا ماوری بدیم حکم دادگاه در مورد این شخص که متهم به شرارت و چاقو کشی و مزاحمت‌های ناموسی و تجهیز اراذل و اوباش ورامین و تظاهرات مستانه در پیشگاه حاکم از امام در روز ۵۹/۲/۶ با بازآرش حمله کرده و یکی از گاسگران زخمکش را بنام استاد قنبری - خیاب به قتل رسانده و مایمب و صرح عده‌ای و شکنجه استیهای تعداد زیادی از مزارعها موجب رعب و وحشت اهالی شده (البته تزارتیهای مستندی که در رژیم گذشته داشته‌فایل‌نویس است) چنین است که محکوم به ۵ سال زندان و پرداخت مقداری دیه ۱۵۰۰ ضربه شلاق شده است.

صدور این حکم اتقدر برای مردم منطقه و این دفتر همیش مشکل آمد که جوارهای ندارند جز اینکه دادگاه انقلاب را به‌عزیز علامت سؤال‌های فراوانی بریند.

آیا دادگاه با توجه به تمام شهادتها که دیدمانند ضارب استاد قنبری همین شخص بوده‌این حکم را صادر کرده؟ آیا دادگاه بدون توجه به این موضوع که شخصی متهم رئیس ستاد انتخاباتی روحانی‌های رسوا جعفر مجاری (مهاجری کی است که در سخنرانیهای انتخاباتی می‌گفت اگر من انتخاب‌شوم ورامین را گردنم می‌کنم یا از کتفه پسته می‌سازم) بوده است؟ اگر دادگاه به این موضوع توجه داشته پس چرا حکم به قتل غیر عمد داده‌است؟

آیا دادگاه توجه نداشته که علت قتل این برادر زحمکش مستی قاتل او نبوده بلکه به این جهت بوده که این برادر می‌خواست کاندیدای مورد نظر خود را به مجلس بفرستد؟ آیا دادگاه توجه داشته که هدف خانواده مقتول و مردم ورامین از مجازات این شخص، انتقام خونخواه بلکه تادیب و اصلاح جریانی بود اسلام ضد امتیاز و قداره بند است؟ آیا دادگاه توجه داشته که امنیت اجتماعی و قضائی شهری را نه تنها نامی نکرده، بلکه به مخاطره انداخته چرا که یکی از خصوصیات این قماربندان و قمارداران در رژیم سابق نیز این بود که وقتی مقامات مسئول در مقابل اعمالشان عکس‌العمل جدی نشان ندادند، آنها این عمل را به مثابه گوشه چشم نشان دادند (به این معنی که می‌توانند دیواره همان اعمال را تکرار کنند) می‌فهمیدند و می‌فهمند.

شورای محترم عالی قضائی - با توجه به توضیحات فوق خواسته عموم مردم ورامین از دادگاهی که بنام اسلام حکم می‌دهد، جز این نمی‌تواند باشد که جدا خواستار تجدید نظر در حکم مجازات محمود جعفری معروف به محسن شوفر باشند. که مشخصاً منظور از تجدید نظر چیزی جز صدور حکم اعدام در مورد سر دسه قدرتمندان این منطقه نمی‌باشد.

به امید اقدام عاجل آن شورای محترم.

دفتر هماهنگی مردم با نماینده ورامین

محاکمه یک عضو سازمان چریکهای فدائی خلق

تهران - خبرنگار انقلاب اسلامی شعبه اول دادگاه انقلاب اسلامی صبح دیروز به ریاست آیت‌الله گلستانی تشکیل جلسه داد و به پرونده اتهامی یوسف کوچی رسیدگی کرد و دادگاه پس از شنیدن دفاعیات متهم برای اعلام رای وارد شور شد.

ابتدا کفرخواست توسط نماینده حقوقی دادگاه قرائت شد در قسمتی از اتهامات نامبرده آمده است که متهم در اوائل انقلاب به عنوان پاسدار ۵ قبیحه سلاح که از مردم جمع‌آوری کرده بوده است در اختیار سازمان چریکهای فدائی خلق قرار داده است.

نماینده حقوقی دادگاه همچنین گفت نامبرده با سازمان چریکهای فدائی خلق در ارتباط بوده و نشریات این سازمان را به افسراد مورد اعتماد توزیع میکرده‌است.

متهم در سال ۵۴ به اتهام عضویت در سازمان چریکهای فدائی در صفحه ۱۱

دادگاه سپهبد محمد مؤمنی معاون سابق ژاندارمری کل کشور وارد شور شد

تهران - خبرنگار انقلاب اسلامی - شعبه دوم دادگاه انقلاب اسلامی مرکز صبح دیروز بریاست حجت‌الاسلام نیری تشکیل جلسه داد و به اتهامات سپهبد محمد مؤمنی قرائت داد و در آنجا سپهبد مؤمنی در امور نیروی بازاری-رسیدگی کرد.

ابتدا کفر خواست توسط نماینده حقوقی دادگاه قرائت شد از جمله اتهامات نامبرده تشویق کسانی بود که در سرکوب مردم در تظاهرات شرکت داشتند. همچنین واتعه‌گویی آهنگ که منجر به کشته شدن تعدادی از مردم محل شد.

پس از اتمام قرائت کفرخواست - متهم سپهبد مؤمنی - به دفاع از خود پرداخت و گفت در تمام عرصه‌های عمر سیاسی خود با مردم راه بوده‌ام و هرگز هیچکس از دست من ناراضی نشده است همه صراحتاً با من می‌شناسند. آصری پاک و دور از هرگونه ریا و نظاره و تقلب و سوء استفاده از موقعیت شغلی. نام آنتی‌تیکه با من کار کرده‌اند گواه این بیان هستند. متهم گفت شغل من در سلسله مراتب ارتش معاونت سابق ژاندارمری کل کشور در امور دفاع ملی یعنی نیروی بازاری بود و من هیچگونه نقش عملیاتی و دستوری نداشتم. تنها کار من آموزش مردم کشور از خود در برابر تجاوز بیگانگان بود. درست در همان زمان که رژیم شاه در حال خلع و طرد شدن بود از نیروی بازاری و جوانان نیروهای خود را به کمک ژاندارمری گرفتند که من با دلائل کافی و قانونی این طرح را رد کردم. حتی فراموش‌اندازنداری گفت که دستور شاه است من کفتم باید از خلاف قانون است و باید که عرض شده است که چنین شد و از وارد شدن نیروی بازاری به رو در روئی با مردم جلوگیری کردم.

متهم آنگاه اضافه کرد هرگز با خاندان هزار فامیل در ارتباط نبودم. هرگز از شغل خود سوء استفاده نکردم و هرگز توصیه مقامات بالا را نپذیرفتم. چند بار استعفا دادم. لیکن استعفا مرا نپذیرفتند در مورد فضا کوشش هم بگویم هیچ ارتباطی من نداشتند فرامنده عملیات این طرح کسان دیگری بوده‌اند و آن واقعه ارتباطی اصلاً به من ندارد.

متهم در پایان گفت من به دادگاه امان دارم و امیدوارم که دادگاه با دین‌داری گرفتن دلائل کافی که ارائه کردم رای بر برائت من صادر کند تا در خدمت انقلاب اسلامی باشم.

دادگاه ساعت ۱۲ پ.ز شنیدن آخرین دفاعیات متهم جلسه دادرسی خاتمه داد و برای اعلام رای وارد شور شد.

اعتراض دفتر هماهنگی مردم بنامینده ورامین بحکم دادگاه انقلاب در مورد دفتر همایش

اعتراض به حکم غیر عادلانه دادگاه انقلاب در مورد سر دسه اشرف ورامین محمود جعفری بعد از مدتی انتظار در پی محاکمه محمود جعفری معروف به محمود محسن شوفر حکم دادگاه انقلاب را در مورد بنامینده در نهایت به دادگاه تهران (توضیح در سطر بعد) را در نهایت تا ماوری بدیم حکم دادگاه در مورد این شخص که متهم به شرارت و چاقو کشی و مزاحمت‌های ناموسی و تجهیز اراذل و اوباش ورامین و تظاهرات مستانه در پیشگاه حاکم از امام در روز ۵۹/۲/۶ با بازآرش حمله کرده و یکی از گاسگران زخمکش را بنام استاد قنبری - خیاب به قتل رسانده و مایمب و صرح عده‌ای و شکنجه استیهای تعداد زیادی از مزارعها موجب رعب و وحشت اهالی شده (البته تزارتیهای مستندی که در رژیم گذشته داشته‌فایل‌نویس است) چنین است که محکوم به ۵ سال زندان و پرداخت مقداری دیه ۱۵۰۰ ضربه شلاق شده است.

صدور این حکم اتقدر برای مردم منطقه و این دفتر همیش مشکل آمد که جوارهای ندارند جز اینکه دادگاه انقلاب را به‌عزیز علامت سؤال‌های فراوانی بریند.

آیا دادگاه با توجه به تمام شهادتها که دیدمانند ضارب استاد قنبری همین شخص بوده‌این حکم را صادر کرده؟ آیا دادگاه بدون توجه به این موضوع که شخصی متهم رئیس ستاد انتخاباتی روحانی‌های رسوا جعفر مجاری (مهاجری کی است که در سخنرانیهای انتخاباتی می‌گفت اگر من انتخاب‌شوم ورامین را گردنم می‌کنم یا از کتفه پسته می‌سازم) بوده است؟ اگر دادگاه به این موضوع توجه داشته پس چرا حکم به قتل غیر عمد داده‌است؟

آیا دادگاه توجه نداشته که علت قتل این برادر زحمکش مستی قاتل او نبوده بلکه به این جهت بوده که این برادر می‌خواست کاندیدای مورد نظر خود را به مجلس بفرستد؟ آیا دادگاه توجه داشته که هدف خانواده مقتول و مردم ورامین از مجازات این شخص، انتقام خونخواه بلکه تادیب و اصلاح جریانی بود اسلام ضد امتیاز و قداره بند است؟ آیا دادگاه توجه داشته که امنیت اجتماعی و قضائی شهری را نه تنها نامی نکرده، بلکه به مخاطره انداخته چرا که یکی از خصوصیات این قماربندان و قمارداران در رژیم سابق نیز این بود که وقتی مقامات مسئول در مقابل اعمالشان عکس‌العمل جدی نشان ندادند، آنها این عمل را به مثابه گوشه چشم نشان دادند (به این معنی که می‌توانند دیواره همان اعمال را تکرار کنند) می‌فهمیدند و می‌فهمند.

شورای محترم عالی قضائی - با توجه به توضیحات فوق خواسته عموم مردم ورامین از دادگاهی که بنام اسلام حکم می‌دهد، جز این نمی‌تواند باشد که جدا خواستار تجدید نظر در حکم مجازات محمود جعفری معروف به محسن شوفر باشند. که مشخصاً منظور از تجدید نظر چیزی جز صدور حکم اعدام در مورد سر دسه قدرتمندان این منطقه نمی‌باشد.

به امید اقدام عاجل آن شورای محترم.

دفتر هماهنگی مردم با نماینده ورامین

محاکمه یک عضو سازمان چریکهای فدائی خلق

تهران - خبرنگار انقلاب اسلامی شعبه اول دادگاه انقلاب اسلامی صبح دیروز به ریاست آیت‌الله گلستانی تشکیل جلسه داد و به پرونده اتهامی یوسف کوچی رسیدگی کرد و دادگاه پس از شنیدن دفاعیات متهم برای اعلام رای وارد شور شد.

ابتدا کفرخواست توسط نماینده حقوقی دادگاه قرائت شد در قسمتی از اتهامات نامبرده آمده است که متهم در اوائل انقلاب به عنوان پاسدار ۵ قبیحه سلاح که از مردم جمع‌آوری کرده بوده است در اختیار سازمان چریکهای فدائی خلق قرار داده است.

نماینده حقوقی دادگاه همچنین گفت نامبرده با سازمان چریکهای فدائی خلق در ارتباط بوده و نشریات این سازمان را به افسراد مورد اعتماد توزیع میکرده‌است.

متهم در سال ۵۴ به اتهام عضویت در سازمان چریکهای فدائی در صفحه ۱۱

قضا در اسلام

آیت‌الله محمدی گلستانی

بسم الله الرحمن الرحیم

موضوع بحث ما در این سلسله‌مقالات، قضاء و قضاوت در اسلام است. ولی قبل از شروع در طلب برای روشن شدن اینکه قضاء جزئی از اجزاء دین مقدس اسلام است و دین اسلام، آئین فطرت است، بناچار قضاء اسلامی نیز از آئین فطرت و مطابق با نظام آفرینش می‌باشد، مقدمه زیر را به عرض خوانندگان محترم می‌رساند:

هم‌اکنون تدبیر و وحدت جهان هستی جهان پهنایور هستی، و این مجموعه بیکران با همه‌ی محتویات آمارناپذیرش، از دیدگاه اسلام یک واحد حقیقی را تشکیل می‌دهد که اجزاء و اعضا این بیکر واحد، از ذرات ناچیز گرفته تا بیابانهای پهناور و جنگلهای تاریک و انبوه و دریاها و اقیانوسهای هراس‌انگیزش با همه موجودات بی جان و جاندار، و اجرام دشت‌زای فضای نامتناهی و گروه‌های بی‌شمار ستارگان که کیهانهای حیرت‌انگیز را پدید آورده‌اند و یک کلام همه ایستائی که در حوزه نام "جهان هستی" داخلند، همه بهم مرتبط و روی همدیگر تأثیر و تدبیر واحدی و نظام قطعی است.

خورشید بلادرنگ هر روز از خاور طلوع و در باختر غروب می‌نماید، و شب و روز و فصول بتناوب فرا میرسد، و ماه و اختران هیچگاه از مدارات خود منحرف نگردیده‌وسیر خود را گم نمیکنند "کل فی فلك یسجون" هر یک در مسیر و مدار معینی شناورند و بیجان و جاندار در عین اختلاف ساختمان و هندسه وجودی بین خود روابط معینی دارند، و اشیا زمینی و آسمانی که بی‌نهایت متنوعند، از نظر مصالح و مواد، با هم خویشاوندی دارند و از ترکیب لااقل یکصد عنصر متشکل شده‌اند و در این نظام پیچیده دقیق و لطیف کوچکترین نشانه‌ای از هوسبازی نیست.

این واحد حقیقی و مشخص عظیم "جهان‌نام" در عین اینکه هر عضو و جزئی دارای قانون و نظم تکامل ویژه‌نوعی است، با حرکت عمومی و نظام فراگیرش، بسوی مقصد هستی یعنی "الله" در تکاپو و شتاب است "الالهی الله - تصیر الالمور" آیه ۵۳ از سوره شوری یعنی همه موجودات به سوی "الله" در حرکت و شتابند.

استقضا آیات شریفه قرآنی در این زمینه از عهده این مقدمه برون است، مسئله هماهنگی تدبیر و وحدت جهان هستی از واضحات قرآن کریم است که الهام‌بخش فلسفه اسلام گردیده و چه بسیار لطایفی را که از آیات چنانسی بهره‌برداری کرده‌اند.

انسان که جزئی از این مجموعه بیکران و عضوی از این بیکر عظیم است، بناچار محکوم قوانین عمومی آفرینش است و از شمول قانونی هدایت تکوینی مستثنی نمی‌باشد، اندیشه چون انسان، نوعی است که بسوی کمالات خود با اندیشه نام و اختیار، رهسپار میشود بالضرور، استکمال و با علم و اندیشه تحقق می‌پذیرد، و بدیهی است که علوم و افکاری که در استکمال انسان وساطت دارند علوم و افکاری است که باید با حرکت و تبادر جموعه هستی و آفرینش دساز باشد و هیچگونه تضاد و تصادمی بین این افکار و

علوم و بین قوانین خلقت نباشد، و گرنه مایه ضلال و شقاوت و سراجام سقوط از قله انسانیت بدره هولناک اسفل - الساقلین و عذاب الیم است.

قرآن مجید با قاطعیت بی‌نظیر خود، اعلام میدارد که علوم و مبادی افکاری که ضامن نیکیختی انسانها است و در نام دین خلاصه میشود، همان آئین مقدس اسلام است، و شریعت اسلام نشانه‌ای است مدون از نظام عینی هستی و تمام اصول و احکامش مطابق با نظام آفرینش و دسماز با فطرت است و همتاگونه که در آفرینش و خلقت، خطا و هوس راه ندارد، در اصول و قوانین اصیل اسلام نیز خطا و هوسبازی راه ندارد، و الا آئین فطرت و دین مطابق با آفرینش نخواهد بود. از این بیان، از آیه سیم از سوره مبارکه روم، استناد شده که عین آیه شریفه نقل میشود: "واقم وجهک للذین خلقنا فیهم لعلهم یتقوا" - "علیها" تبدیل لخلق الله ذلک الدین القیم و لکن اگر - الناس لایعلمون" یعنی: "با اعتدال، تمام وجودت را در اختصاص - اختیار - دین‌دراور، همان دینی که منطبق است با آفرینش و فطرت است، که مردمان را بر آن اساس فطرت - پدید آورده است، هیچ تبدیلی در فطرت و خلقت "الله" نیست، همین دین - فقط همین دین - قیم وضامن نیکیختی انسانها است ولی بیشتر مردمان نمی‌دانند"

چنانکه ملاحظه فرمودید، اعتناق باین آئین فطری "دین نام" و خود را بنام وجود در اختیارش قرار دادن از نظر قرآن، یگانه سبب سعادت و تنها وسیله شگوفائی استعداد همه کمالات انسانی است، و با مراعات این دین حنیف بهمه ابعادش، کمترین تصادمی برای فرد انسان و جامعه متشکل از افراد آن در طریق استکمال و سعادت‌پدید نخواهد آمد نتیجه آنکه فقط قضاوت آئین اسلام و دین حنیف‌است که میتواند در حوزه قداوت آئین اسلام و دین حقوق و استیفا آن ضامن سعادت انسانها باشد و این بیان بیانی وحی و عصمت است.

دادگاه داد

نقش تربیت آمادگی

با وسیله ایاب وذهاب

نشانی: بالای سمره ضرابخانه خیابان کاتبی

خیابان سام‌کوچه اسلامی تلفن ۲۳۴۴۳۳



تفسیر سیاسی

برداشت صاحب نظران جهان از جنگ عراق با ایران در ساعات اولیه حمله غافلگیرانه عراق با آنچه که آنها امروز از جنگ میان دو کشور، مقاومت شجاعت و وحدت ملت ایران و شکست طرحهای صدام ابراز میدارند تناقضات آشکاری مشهود است. و هر یک از کشورها بگونه‌ای احتیاط آمیز عمل میکنند که در صورت درگیر شدن غیرقابل پیش بینی در آتیه منافع خود را از دست ندهد. و بتوانند روابط خود را همچنان حفظ نمایند و این در صورتی است که همه بدبختانه اند که آتش افروز این جنگ صدام میباشد. همانطور که اظهارات کارتر در اولین واکنش نسبت به حمله عراق به ایران بیان یک احساس مسرورانه بود اروپا، ژاپن و همه آنهایی که در این منطقه منافع داشتند نیز از چنین احساسی برخوردار بودند، ولی حماسه مقاومت و روح سلحشورانه نیروهای رزمنده ایران همه دشمنان را به تحیر واداشت و آنانرا بران نمود که در تحلیلهای خود تجدیدنظر نمایند. برداشت اولیه صاحب نظران و دولتمردان اروپایی (همانگونه که صدام نیز چنین مینماید) برای پایه استوار بود که میگفتند، ارتش ایران دیگر کارآیی لازم را ندارد، و رژیم جدید ایران که قراردادهای نظامی اش را با واشنگتن لغو نموده و قدرت و ابتکار استفاده از سلاحهای خریداری شده را ندارد بنابراین چگونه ممکن است بتواند در مقابل عراق که بزرگترین قدرت نظامی عرب را در منطقه دارد مقاومت کند.

جهان غرب هنگامی که از یکطرف شاهد حملات هوایی و تعرضی ایران را که تا قلب بغداد پیشرفته و منابع حیاتی، اقتصادی آنان را در هم کوبیده میباشد و کارشناسان غربی برآورد می کنند که تنها بالغ بر ۱۵ میلیارد دلار به تاسیسات و پایگاههای نظامی عراق در هفته نخستین جنگ زیان وارد آمده و علیرغم این، چنان ضرباتی به اقتصاد آن کشور وارد شده که طرح عمران اقتصادی عراق را حداقل بمدت ۴ سال دچار وقفه نموده، و از سوئی اصرار رهبر انقلاب ایران و رئیس جمهور و همه مسئولان کشوری و لشکری را برتداوم جنگ تا پیروزی کامل می بیند با واقعیاتی برخورد میکند که باید سیاستهای خارجی خود را با حداقل تحلیلهای قبلی خود را بران واقفیت تطابق دهد و بدلائل فوق است که کشورهای عاقل اروپایی نفع خود را در پایان یافتن هرچه زودتر از این جنگ و با محدود کردن دامنه آن تشخیص داده اند.

ولی آنچه مسلم است قبل از آنکه دنیای غرب به زیانهای که برملتهای دو کشور درگیر درجنگ وارد میشود و صدمات و لطامات جانی که مردم بیگناه از این جنگ تحمیلی متحمل میشوند، بیندیشد، همانگونه که جزه ذاتی ولایتفک سیاسی آنهاست، همیشه و درهمه حال در اندیشه حفظ منافع خویش هستند که استراتژی استثمارگرانهاشان چند صباحی دیگر تداوم یابد. و مشخص مومضی این کشورها از نقطه نظر استراتژیکی و حیاتی، اقتصادی آنها ناشی میشود، و این مسأله زمانی قابل پذیرش خواهد بود که در نظر داشته باشیم خلیج فارس منبع حیاتی قابل اهمیتی است که بیش از ۶۰٪ مواد سوختی غرب، ۷۰٪ مورد نیاز ژاپن و ۱۱٪ مواد نفتی آمریکا را

غرب و جنگ عراق و ایران



تأمین میکند، و اکنون گرچه غرب بیش از هر زمان دیگر دخیله نفتی دارد ولی در صورت بسته شدن تنگه هرمز که شاهرگ حیاتی غرب است تنها بیش از ۹۰ روز نمیتواند دوام بیاورد.

در مورد حساس بودن خاورمیانه اگر نظریه معروف "مکیندر" جغرافیدان و دانشمند انگلیسی که در اوایل قرن جاری میگفت: "هرکس براروپای شرقی تسلط یابد بر ناحیه هارتلند که (شامل سراسر روسیه اروپا تا دریای بالتیک - دریای سیاه - آسیای صغیر - ارمنستان - ایران - تبت و منولستان میگردد) نیز تسلط خواهد شد، هرکس بر هارتلند تسلط یابد بر جزیره جهانی نیز تسلط خواهد یافت و هرکس برجزیره مذکور تسلط شود، حکومت دنیا را

غرب باید بداند که زمان برای ارزیابی اوضاع با دقت بیشتری فرا رسیده و در صورت حمایت از عراق ناچاراً مرگ خویش را در منطقه تسریع نموده است

قطع صدور نفت خلیج فارس، از دست دادن بازار مصرف در این منطقه و بهم خوردن توازن قوا مسائلی است که غرب را به وحشت انداخته است

بدست خواهد گرفت" البته این نظریه زمانی قابل اهمیت جلوهگر میشد که ارزش نفت و منابع نفتی برای بشریت محرز نشده بود، و اگر آقای مکیندر امروز زنده بود شاید "خاورمیانه" را جزیره جهانی بحساب می آورد که در آن صورت همان شرایط و اهمیت جزیره جهانی نیز برایش برمیخورد. و امروزه کشورهای صنعتی براهیت این منطقه حساس حیاتی و استراتژیکی پی برده اند و همگی برای جنگ اندازی بر این سرزمین برپا تلاش میکنند و نمیتوانند در صورت بروز حادثهای در این خطه که نتیجتاً منافع آنان را نیز تهدید میکند بسادگی بگذرند. بویژه آنکه ناچارند بسیاری از کالاهای تولیدی خود را در بازارهای مصرفی کشورهای حوزه خلیج فارس بفروش برسانند. و از دست دادن بازار مصرف و بهم خوردن توازن قوا برایشان گران تمام خواهد شد.

از جهت دیگر غرب از این ترس دارد که در صورت ادامه جنگ مبادا نظریه کارشناسان صنعتی مبنی بر افزایش قیمت نفت به رقمی بالاتر از ۱۰۰ دلار صورت عملی بخود بگیرد. که در آن صورت کشورهای صنعتی برای گردش چرخهای اقتصادیشان ناچارند سیاست صرفه جوئی فوق العاده را در جواد سوختی خود بکاربرند. و این ترس است بنابر دلایل فوق است که غرب گرچه خواهان آن است که کشورهای خلیج فارس بعنوان جزیره با ثباتی باقی

کارانه عراق مشروعیت می بخشد) ولی علیرغم این ادعا که فقط درحرف میکنند، می شنویم که فرانسه نیز به همراه انگلیس، آمریکا و اسپانیا رزمناو جنگی "سافرن" خود را به اقیانوس هند گسیل میدارد. و از سوی دیگر در بحبوحه جنگ عراق با ایران بزرگترین قرارداد تسلیحاتی که بالغ بر ۲۷۰۰ میلیارد دلار میباشد با عربستان سعودی منعقد میگردد. و با طبق گزارشات رسیده از فرانسه، تلویزیونهای فرانسه برای تضعیف موضع ایران و نفی خبرهای کذب به مردم فرانسه و انمود کردن اینکه عراق فاتح میدانهای جنگ است دست به یک سری مومضیهای خصمانه زده اند که ایران را جبهه باطل و شایسته ستم پذیری جلوه دهند.

از دیگر کشورهای اروپایی انگلیس است که همیشه در صف مقدم جبهه متحدین آمریکا علیه ملت ایران حضور داشته و سابقه اش برای مردم ما بخوبی روشن است خصوصاً پس از انقلاب که همیشه سعی کرده مجری سیاستهای امپریالیستی آمریکا بوده باشد و در این مرحله هم میگوید تا "ایران بزرگ" را باری نماید، دولت انگلیس چون دیگر کشورهای غربی اعلام داشته که سیاست بیطرفی را در این جنگ دنبال خواهد کرد. ولی کیست که این تاکتیکها را باور داشته باشد انگلیس که پس از آمریکا از انقلاب اسلامی ایران سهمگینترین ضربات را برپیکر خود لمس کرده و یکی از بزرگترین بازار فروش کالاهای تولیدی اش را از دست

داده است و اکنون نیز با دومیلیون بیکار در کشورش روبرو است و از سوئی ترس از آن دارد که مبادا عراق که یکی از بازارهای خریدار سلاحهای نظامی اش میباشد از دست بدهد از این لحظات سخت بهراس افتاده و میکوشد بهرمنحو ممکن سیاسی متناسب با تأمین منافعش اتحاد نماید. و در همین حال ضمن اعلام بیطرفی درجنگ و ملاقات ناچر با ضیاءالحق که بعنوان نماینده ملتتهای مسلمان که برای صلح تلاش میکند همگام با اعزام کشتیهای جنگی "کاونتری" و "الاکرتی" آمریکا به اقیانوس هند. دو رزمناو موشک - انداز انگلیس نیز بسوی اقیانوس هند رهسپار میشوند تا در صورت نیاز بکار گرفته شوند.

لرد کارینگتون وزیر خارجه این کشور نیز ضمن ابراز نگرانی از گسترش جنگ عراق و ایران اعلام میدارد که هر قدر این وضعیت ادامه یابد، به همان اندازه منطقه در خطر یک گسترده قرار خواهد گرفت. ولی کارینگتون قبل از اینکه از تجاوزات جنایتکارانه عراق و انتشار بیرحمانه مردم بیگناه سخن بمان آورد توجهش را به نفت معطوف داشته و میگوید که وضعیت عرضه نفت رضایتبخش است.

از میان کشورهای اروپایی اسپانیا نیز سعی میکند سیاست آمریکا را در قبال جنگ عراق و ایران دنبال نماید و در همین رابطه به نامی از آمریکا ناو جنگی "ملبورن" به همراه کشتی اسکورت به همراه ناوهای جنگی آمریکا تصمیم میگیرد که به سوی اقیانوس هند حرکت کنند.

واشنگتن بطور مداوم فشارش را برروی پایتختهای غربی برای وارد کردن نشان در منطقه همچنان حفظ کرده است. در این میان آلمان غربی نسبت به سایر دول اروپایی در برابر فشارهای آمریکا مبنی بر اعزام نیروهایش به اقیانوس هند و خلیج فارس از خود مقاومت نشان داده و تاکنون وارد ماجرا نشده است. مجموعه این نقل و انتقالات علیرغم ادعای ایران که "بازنگداشتن تنگه هرمز را تضمین نموده است" نشان وحشتی است که آمریکا و متحدانش از توسعه دامنه جنگ در منطقه دارند. علی الخصوص ترس آنها زمانی وحشتناک میگردد که احساس کنند، عربستان نیز در مسیر حرکت قرار گرفته و در آنگاه است که بنا بگفته یک کارشناس اقتصادی آمریکا در صورت متوقف شدن صدور نفت عربستان تولید داخلی اقتصاد آمریکا و اروپا در مدت یکسال معادل ۵۰۰ میلیارد دلار تقلیل خواهد یافت.

بنابراین غرب ناچار به پذیرش این حقایق تلخ است که: ویرانی تاسیسات نفتی و قطع صدور ۳/۵ میلیون بشکه نفت ایران و عراق در اثر برداراز کشیده شدن جنگ دو کشور موقعیت خطری را برای کشورهای جهان صنعتی در پی داشته و آنها ناچارند مصرف مواد سوختی خود را تعدیل نموده و خود را برای پذیرش شرایط سخت تره هم آماده نمایند. آنها باید بدانند که زمان برای ارزیابی اوضاع با دقت بیشتری فرا رسیده و ادامه جنگ مسلماً غرب را باید بفرک اندازد تا هوشیارانه عمل نمایند و بدانند که در صورت دخالت آنها در جنگ قبل از آنکه عواقب ناگوارش متوجه جناحهای درگیر درجنگ شود، حیات غرب را بخاطر خواهد انداخت و در امر ناپودیشان در این منطقه خود تسریع کننده می باشد.

پروادا نوشت: هدف از جنگ عراق اجرای سیاستهای تجاوز کارانه آمریکا در منطقه است

سر بازان عربستان سعودی تظاهرات سیاسی زوار را خنثی کردند

کارخانه اطاق سازی آسیا

عراق آتش بس پیشنهادی پنج روزه از سوی پاکستان را رد کرد!

بغداد - رویتر - تقاضای ضمیمه الحق رئیس جمهور پاکستان برای رعایت یک آتش بس پنج روزه در خلیج فارس بخاطر بزرگداشت مراسم حج در مکه در عراق مورد

حسین برای حمایت از عراق ناشی از ناسیونالیسم عرب و احتیاج اقتصادی است. امام احمد حلیلی هفت گشته در مسجدی درامان گفت مسلمانان نباید چون یکدیگر با بریزند و ملت در این میان مطرح نیست، همین گفته به عنوان انتقادی از سیاست شاه - حسین نقلی نشده است

اطلاعیه شورای شرکت تأمین ساختمان

در برابر توطئه های امپریالیسم آمریکا و تجاوزات رژیم ضد مردمی عراق از جمهوری اسلامی ایران برخیزد.

شورای شرکت تأمین ساختمان

تحلیل بر چگونگی حمایت شاه حسین از عراق

امان - آوسنیدبرس - شام حسین حمایت همچنان خود را از عراق در جنگ با ایران اعلام کرده است ولی احساسات عمومی درکشور پادشاهی اردن که در آن فلسطینی ها دارای اکثریت اند، متقابل به اتحاد موضع بیطرفانه است.

قابل توجه مقامات محترم مسئول مملکتی

شورای تولیدکنندگان مرغ و تخم مرغ تهران و حومه

هدف از جنگ عراق اجرای سیاستهای تجاوز کارانه آمریکا در منطقه است

رژیم اشغالگر قدس هستند که از این جنگ بهره میبرند. پروادا مینویسد هرچه این جنگ بیشتر طول بکشد اثر عواقب آن بر روی خاورمیانه بیشتر خواهد بود.

سر بازان عربستان سعودی تظاهرات سیاسی زوار را خنثی کردند

کارخانه اطاق سازی آسیا

شورای شرکت تأمین ساختمان

جاده آبعلی بالاتر از کارخانه فیلیس تلفن ۷۸۳۷۰۴

قلم انداز

و حالاهم جنگ کردن را آموخته ایم وهم ...

گزارش خبرنگار لوموند از دزفول: "دعاهای صدام دروغ است" "مقتضای اشپیکل چاپ آلمان:" "سپاهای صدام در مورد ایران غلط از آب درآمده است:" "روزنامه گاردین:" "اشپیکل" و ... "آردن مواد سوختی به عراق میفرستد"

اینها عین جملاتی است که در صفحه اول یکی از روزنامه‌های عصر، با حروف درشت درج شده بود. روایت این حلات در صفحه اول یک روزنامه کثیرالانتشار برای قلم انداز" بغایت روزافزین بود. و این نه تنها بدان لحاظ که نشریاتی چون "لوموند"، "اشپیکل" و ... با باروانه در مورد مسئله ایران و عراق چنین اظهار نظر کرده‌اند، با اندازه‌های هم بدین لحاظ بود، اما بیشتر از آن رو که گویا این جنگ تحمیلی علیرغم خرابیها و ضایعاتی که جبراً" بهمراه داشته است، توانسته است واقعات لمبوسی را فراروی ما قرار دهد که قادر کردیم به یک حکم نظری میان خود در رابطه با اهمیت و نقش تبلیغ و تبلیغات در جهان کنونی پایان دهیم. و آوردن این حلات در صفحه اول یک روزنامه که خود بیان نظریه مشخص در جامعه است، خود مبین آنست که به این مهم بذل توجه شده است.

واقفیت اینست که در جهان امروز، تبلیغات و رسانه‌های گروهی در جهت دادن به جریان‌های سیاسی جاری در جهان از اهمیت ویژه‌ای برخوردار است. و حتی عده‌ای را عقیده بر آنست که سرنوشت جنگهای نظامی در بسیاری مواقع در صحنه‌های نبرد تبلیغاتی است که تعیین میشود. این عقیده اگر یکسره حقیقت ناب نباشد، لاف‌های عناصر نراوانی از حقیقت را در بر دارد.

از ابتدای پیروزی انقلاب شکوهمند اسلامی، این ما بودیم که مبیایست از تمامی خبرنگاران خارجی دعوت بعمل می‌آوردیم تا به سرزمین ما بیایند، تا تولد نوین یک ملت قهرمان را نظاره‌گر باشند و این نمایش باشکوه را در معرض دید جهانیان قرار دهند. اگرچه این عمل بجا، در ابتدا آغاز شد، اما با مواجه شدن با چند خبر مفروضه که توسط بعضی خبرنگاران خارجی مخابره شده بود، به‌یکباره ستولیس امور، تنها راه‌حل مشکل را در اخراج خبرنگاران خارجی یافتند. درحالیکه این کار، خود در افکار عمومی جهان، انعکاسی بغایت مخرب‌تر از اخبار دروغ آن خبرنگاران داشت و زمینه را بیش از پیش برای دروغ - برداران مغرض مهیا کرد.

این راست است که بزرگترین شبکه‌های خبری و تبلیغاتی جهان، در انحصار قدرتهای بزرگ امپریالیستی و مپونیستی جهانی است، ولی بهر رو در این میان نیز بیوان بعضی نشریات مستقل و روزنامه‌نگاران آزادهای را نیز سراز کرد و همین گوناگونی گزارشات و اخبار به جویندگان حقیقت کمک خواهد کرد تا سرانجام به اطلاعات صحیح دست یابند، مگر نه اینکه خورشید حقیقت را نمیتوان برای همیشه در زیر پرده‌های ضخیم دروغ پنهان کرد؟ بهر تقدیر، انقلاب بنابه گوهر وجودی‌اش، خود بزرگترین آموزنده و آموزگار است، سره را از ناسره جدا میکند و همواره آزمونهای شکفتن و ارزنده‌های بهمراه دارد. تنها کافی است تا با صداقت و بدور از غرض‌ورزی و ... حسجوگر صدیق "بهترین"ها باشیم.

آری! راستی را اینستکه در جریان این جنگ باجوانمردانه و تحمیلی آموختنی‌های ارزشمندی آموخه‌ایم و ببول "شولوف" نویسنده روسی، در کتاب کرداب ... و حالا هم جنگ کردن را بخوبی یاد گرفته‌ایم و هم کسوروری و هم دوست داشتن و عشق ورزیدن را" عرب هندار میدهد از

کنون همه چیز پایان یافته است، حج به نهایت رسیده است. کجا؟ درمنی! شکفتا! پشت دیوار مکه! منی دیوار به دیوار مکه است. حومه مکه است، چند گاهی کعبه!

جرا حج، نرسیده به کعبه، پایان گرفت؟ چرا نه در مکه، مسجد الحرام، کعبه؟

و چرا درمنی؟

باید این راز را بپهیمی، باید همه رازهای حج را بپهیمی، باید در آنچه کرده‌ای ببیندیشی، باید در نامل‌های خلوت خویش،

برجم، باجمع، از این گذشته، تکیه حج بر جمع است، این جا معیادگاه خدا، ابراهیم، محمد و مردم است.

درمی که از همه نقاط زمین به این‌جا آمده‌اند، درمی بارنگهای مختلف، ملیت‌های مختلف، زبانهای مختلف، کپورها و نظامهای مختلف،

با همه بایک فرهنگ، یک ایمان، یک تاریخ، یک آرمان یک عشق!

هرگروهی ماینده طبیعی و آزادملتی، نه رسمی بدست‌چین شده و ابلاغ‌بندست، از متن صمیمی مردم، ندم کوجه و بارار و مزرعه و مدرسه ... نه قید طبقه، نه قید رنگ، نه قید شخصیت و نه قید علم و نه قید ثروت. استطیع بودن، یعنی توانایی حج داشتن، نه پولدار بودن، حج مالیات برثروت نیست، وظیفه است، وظیفه‌ای چون نماز، و استطاعت شرطی عقلی. چون استطاعت انجام هروظیفه‌ای!

به قربانگاه می رویم

م. ارشاد

قربان تا روز قیامت قربانی می‌شود همه فدیه اسماعیل می‌باشد. (۳)

این‌جا یک مسئله اساسی از مسائل اسلامی مطرح می‌شود که بسیار شایسته دقت و توجه است، و آن این‌که اصولاً در اسلام هیچ‌زمان و روز و هیچ‌جا مکانی بخودی خود مقدس و ارزشمند محسوب نمی‌شود، و همچنین هیچ‌روز و وقت و هیچ‌مکانی مشؤوم نمی‌باشد. ارزش و قداست زمان و مکان و شومی و نحوست و بدی یک مکان و وقت همه یا بطور اغلب به خاطر اعمال و حوادثی است که در آن زمان و مکان اتفاق افتاده‌اند. ماه رمضان و شب قدر ارزش بسیار دارند زیرا حادثه عظیم نزول قرآن کریم در آنها وقوع یافته است و با فرشتگان بر صاحب‌ولایت در هر عصر فرود می‌آیند. (۴)

جای پای ابراهیم یعنی آن سنگ که خلیل خدا بر آن پای نهاد، و خانه کعبه را بنیاد کرد در مسجد الحرام، جایگاهی مقدس و مرکز دعا و منار همه طواف‌کنندگان این خانه و همه حج‌گزارندگان تا روز قیامت خواهد بود. (۵)

همه سعی‌کنندگان بین صفا و مروه یاد یک بنده خدا که فرمان‌آور گردن نهاد، و تنها بایک‌فرزند خردسال و شیرخوار باین صحرا لم‌بزرع پای نهاد گرامی می‌دارند، و همچون او که هفت‌بار میان دوکوه صفا و مروه در جستجوی آب راه پیمود این فاصله را هرلوه‌کنان عبور می‌نمایند. سه‌بار سنگ باران‌گردن شیطان نیز کاری است که مردم مسلمان بنیاد ابراهیم خلیل (ع) می‌کنند. می‌گویند: او در هنگامی که در این بیابان کام برمی‌داشت شیطان را مجسم در برابر خویش دید، و او را با سنگ از خود راند. (۶)

بدین ترتیب بخوبی می‌توانیم بفهیم که سرزمین کربلا آن‌جا که خون شهیدانی چون رهبر و بربر و حبیب و حر و چون علی‌اکبر و عباس و حسین بن علی علیهم السلام بر زمین ریخته شده‌است، و با خاک آن مزوج گشته چندان‌بزرگ ارزش و قداست خواهد داشت، و چرا در آن دعای بندگان خدا به استجاب می‌رسد، و چرا تربت آن‌شای هر درد است.

مسئله قربانی در اسلام چنانکه دیدیم به پیروی از عمل ابراهیم خلیل (ع) بود. قرآن کریم در این‌جا بیش از خاصی ارائه می‌دهد. قرآن می‌گوید برخلاف آنچه در گذشته و در ادیان ساختگی یا تحریف‌شده قدیم در نظر بوده که بو و دود قربانی سوخته‌شده یا خدایند می‌رسد یا گوشت و خون او را خدایند می‌پذیرد و یا این گوشت و خون به‌شکل که باشد راه تقرب بنده راه سوی خدایند یا خدایان یا بنان بازمی‌کند برخلاف تمام اینگونه تفکرات خون و گوشت قربانی به خدایند متعال نمی‌رسد نفاو جسمانی است و نه نیازمند کاحتیاج به چنین چیزها باشد یا بدین تنها آنچه از شما می‌خواهد، و شما باید در ضمن این قربانی‌کردن عمل کنید، روح اطاعت و خضوع در برابر فرمان خداست، و تقوی، و این تقواست که شما را به قرب معنوی خداوند نایل می‌کند نه چیز دیگر. بنابراین آنچه در مرحله اول در عمل قربانی مطلوب است فرمانبری و اطاعت است، و البته بعد از آن مصرف این گوشت مطرح می‌شود که این خود وظیفه‌ایست ثانوی.

م. ارشاد

- ۱) والصفات/آیه ۱۰۶
- ۲) بقره/ ۱۲۴ و تفسیر آن در المیزان ج ۱/ ۲۸۲ - ۲۷۰
- ۳) تفسیر البرهان ج ۴/ ۳۱۴ ج اول
- ۴) رجوع کنید به سوره قدر و سوره دخان و سوره بقره آیه ۱۸۵
- ۵) بقره/ ۱۲۵
- ۶) وسائل الشیعه ۶۸/۱۰

عید

دکتر علی شریعتی

بمناسبت عید قربان

جهل، خرافه، نفاق و فساد درکبرند، همه را بشناسند، باهم به گفتگو بنشینند، از هم باری بخواهند، مسلمانان جهان، جهان اسلام و اسلام را در عصر خویش، بررسی کنند و خطرات و نوظهورها و دشمنی‌های قطب‌های بزرگ جهانی و عمال داخلی‌شان را طرح کنند، راه‌حل جویند، با کوشش‌های تفرقه‌افکن، تعصب‌های کور، موج‌های تبلیغاتی سیاه، خرافه‌پرانی‌های جهل‌پرور، سب‌های کینه‌توزانه، روح فرقه‌بازی، بدعت سازی، گرایش‌های انحرافی، مذهب‌تراشی، فرهنگ‌زدائی، و صدها بیماری رنگارنگی که "امت" را تهدید میکند، طرح یک‌مبارزه مشترک جهانی را بریزند، در راه تحقق هدف‌های اقلیت‌های اسیر و تحت شکنجه مسلمان. در رژیم‌های فاشیستی و متعصب سیاسی و مذهبی دیگر، ایجاد روح هاشمکی، تفاهت‌های فکری و عاطفی و استحکام وحدت صفا در برابر دشمن مشترک و نیز طرح مسائل علمی و فکری و فقهی مورد اختلاف مذاهب اسلامی و تلاش در راه تخفیف اختلافات، کم‌کردن فاصله‌ها و شناخت درست و مستقیم یکدیگر، و از طریق بحث و گفتگو و بررسی آزاد نظریات مختلف و در روشائی برخورد آرا، و عقاید، جستجوی حقیقت و راه یافتن به سرچشمه نخستین اسلام! سرور و عافیت جاری یک میلیون نماینده مسلمان جهان، بسد دیوار مکه، درمنی؛

در این بره کوهستانی که نه جایی است برای دیدار، نه کاری است برای انجام، نه باراری است برای خرید، نه کردسگاری است

در صفحه ۱۰

این جانمایندگان راستین همه ملت‌ها جمع‌اند، با دردهای ویژه خویش و دردهای مشترک همه، دوروز، وقوف پس از عید، نشستی برای ایدئولوژی و نشستی برای عمل، امروز، دهم‌ذی‌حجه، عید، قربان، حج پایان یافت اما فردا، یازدهم و پسر فردا، دوازدهم را نیز تازاری درمنی مانی، سیزدهم را نیز می‌توانی درمنی مانی، مختاری، در این سه روز، خروج از منطقه منی ممنوع است! حتی برای طواف کعبه حق نداری شب را بیرون روی! چرا؟ رمی تمام‌شد است، قربانی انجام شده است، از احرام بیرون آمده‌ایم، حشش گرفته‌ایم، همه حرمت‌های احرام برداشته شده است.

پس چرا بیش از یک میلیون انسان، سه‌روز باید در این دره خشک، پشت دروازه شهرمانیم؟

... بنشینیم و به حج بیدیشیم؟ آنچه کرده‌ایم باید طرح کنیم و بفهیم، بنشینیم و با همفکران و هم‌مردان و هم‌راهان خویش که از سراسر دنیا در این جا جمع‌اند و کرم یک عشق و ناطفه یک ایمان، دردها، نیازها، دشواری‌ها، و آرمان‌های خویش را بازگو کنیم، دانشمندان کشورهای مسلمان، روشنفکران مسئول آمده از همه قاره‌های جهان، مجاهدان مسلمان که در سرزمین‌های خود، با استعمار، استنمار، ستم، فقر،

درسهائی از فلسفه

در محضر استاد

علی تهرانی

(۹)

زیرا بر طبق اصل اول، فعلیت هر شیئی و بقایش به فصل اخیر و صورت نوعی آنست و قهراً با بقا نفس‌انسانی که فصل اخیر و صورت نوعی اوست، انسان بنام حقیقتش باقی است و بر طبق اصل دوم، تشخیص بدن و تشخیصات اعضای بدن از استخوانها، گوشتها، رگها، عصبها و غیر اینها، بنفس و سریان قوای نفسی در آنهاست و قهراً بدن با حفظ شخصیتش باقی است اگرچه عنوان مادیت عینری و کیفیت کثافت و سنگینی را از دست بدهد و سایه و اشراق نفس گردد و بر طبق اصل سوم، تشخیص نفس و بدن انسان بوجود خاص‌شانت و قهراً با تمام تحولات و تکاملاتیکه در طول مدت زندگی دنیوی و هنگام انتقالشان باختر در کمیت و کیفیت و سایر حالات و عوارضان رخ میدهد، با بقا اصل وجودشان عیناً باقی هستند و رمزاین مطلب در اصل چهارم با توضیح دو نسخ وحدت و بیان فرق میان آندو و توضیح کیفیت وحدت نفس انسانی، روشن گشت و بر طبق اصل پنجم ذهنیات انسان در عالم آخرت عینیتانند و انسان از آنها برتاب شدیدی از عینیات عالم دنیا، لذت میبرد یا رنج میکشد و بر طبق اصل ششم انسان که ماهیتاً دارای قدرت خلافت است و عالمی از جواهر و اعراض در خود دارد، در عالم آخرت همش وحدت‌مییابد و اراده‌اش از تردید میان دو طرف انجام دادن و انجام ندادن که در این عالم بدان مصلحت بیرون می‌آید و تعلقش بکطرفی و باطنش ظاهر و عیان میگردد و تصویرانش عیناً خارجیات و خیالیاتش عیناً حسیات و مشهودات و دارای آثار خارجی است چنانکه بعضی از آیات چون این آیه "فیه ما تشبهه الانفس و تلذ الاعین - در بهشت آنچه نفسها بخواهند و اراده کنند و چشمها لذت برند تحقق دارد" و برخی از روایات چون "روایاتی که صراحت دارند که هر آنچه انسان در بهشت اراده کند برایش حاضر است" بر آن دلالت دارند و بر طبق اصل هفتم ماده و محل حرکات و تغییرات و تحولات بهشتی یا جهنمی نفس‌انسانی که با قوه خیال مجردش و با بدن قائم بذاتش در عالم آخرت محسوس میشود، همان قوه خیال و بدن قائم بدست و لذا در بعضی از روایات نبوی رسیده که پس از انتقال از دنیا هیچ چیز از دنیا برای انسان باقی نمی‌ماند مگر چیزی همانند پایان دم" و بنابر تحقیق گذشته، پایان دم اشاره بقوه خیال و بدن متعلق بنفس است و شیخ طوسی در اواخر جلو اول تهذیب الاحکام، از ابی بصیر نقل کرده که گفت: از حضرت صادق از ارواح مومنان پرسش نمودم - فرمود: فی الجنة علی صور ابدانهم لورایته ثقلت فلان - در بهشت بر صورتهای بدنشان هستند که اگر یکی از آنها را ببینی میگوئی فلانی است.

و میوان گفت: این روایت شریف که با سند معتبر نقل شده گاملا بر تعلق و تابعیت بدنهای اخروی بروحها و وارستگی‌شان از کثافات عینریات دلالت دارد زیرا حضرت صادق فرمود: ارواح بر صورتهای بدنشان هستند. و از آن استفاده میشود: نه بر ماده‌های کثیف و عینریشان که عین حرکت و تغییر و رو بضعف و پیری و نابودیند و اختصاصاً این عالم‌پست و بدور از عنایت مخصوص آفریننده‌شان دارند.

در اینجا مهم اشکالها و شبهاتی که بر معاد جسمانی شده نقل مینمایم و مورد نقد قرار میدهم:

۱ - شبهه معروف شبهه آکل و ماکول: باین کیفیت که گفتند: در صورتنیکه انسانی غذای انسان دیگری شود، اجزائی که خورده شده یا در بدن خورنده محسوس میشود و یا در بدن خورنده شده و هر کدام باشد، یکی از آندو عیناً و تماماً، محسوس نشده و علاوه در صورتنیکه خورنده کافر و خورده شده مومن باشد، یا عذاب میشود و قهراً لازمه آن اینستکه مومن عذاب شود و یا مومن متعصم و قهراً لازمه آن اینستکه کافر متعصم شود و یا مومن متعصم و کافر عذاب میشود و قهراً لازمه آن اینستکه جسم واحد هم متعصم شود و هم عذاب.

و گاهی این شبهه در مورد خورده شدن انسانی توسط حیوان درنده‌ای، ایراد شده است.

و جوابش با در نظر داشتن اصول گذشته روشن است زیرا معلوم شد تشخیص انسان و نیز تشخیص بدنش بنفس اوست و بدنش از جهت آنکه بدن اوست تشخیص خاص‌بلکه حقیقت خاصی جز از ناحیه نفس و صرف نفس در آن و تعلق آن بنفس ندارد و شرط محسوس شدن نفس زید این نیست که مثلاً جسمی که خورده شده درنده‌ای با انسانی گشته، از جهت آنکه جسم معین و حقیقت مخصوصی از گوشت عصب، پوست و مانند اینها است، محسوس شود و تنها امریکه معتبر بدن است اینستکه محسوس جز بدن زید باشد یعنی جسمی باشد که بدن زید باشد اگرچه همه اجزایش از غیر جهنمیک بدن زید است و مثلاً از جهنمیک ماده خاص عینری بوده، تغییر کرده و تبدیل یافته باشد.

و خلاصه آنچه برهان ثابت نموده و اعتقاد بدان در حشر بدنها لازم است اینستکه در روز پاداش بدنهای از صرها (بمنائیکه در بحث بعدی روشن میشود) برانگیزه شود که اگر کسی آنها را ببیند بگوید: این فلان است و این بهنای است و این امر موقوف باین نیست که اگر مومنی بد صورت و یا ناقص‌العضو بود و مثلاً شل یا کور یا پیر فریوت بود، بهمین کیفیت محسوس شود و معلوم شد که روایات رسیده از ائمه‌دین هم برخلاف آن دلالت دارند. بنابراین بازگشت شکل و هیئت و مقدار، عیناً و یا مثلاً و شابهتاً، لازم نیست بلکه آنچه لازم است، حفظ شخص بدن است با هر شکل و هیئت و مقدار و کیفیتی که باشد اگرچه دیگر کثافی و ثقلی نداشته باشد و پیرو نفس و بجای روح گردد و تعلق صدوری بدان داشته باشد.

بیکار در کشور روبرو مبادا عراق که یکی از مبادا از دست بدهد. و میکوشد بهرنحو فحش اتخاذ نماید. و رچنگ و ملاقات تاجر بهای مسلمان که برای بهای جنگی "کاونتری" ... دو رزمنه و موک - رهسار میشوند تا در

شور نیز ضمن ابراز ن اعلام میدارد که هر مان اندازه منطقه در فت. تجاوازت جانبیکارانه ناه سخن بیمان آورد و میکوبد که وضعیت

بناها نیز سعی میکند و ایران دنبال نماید ناوچنگی "ملبورن" جنگی آمریکا تصمیم لت کنند.

با بروی پایتخت‌های تنان حفظ کرده‌است. به سایر دول اروپایی اعزام نیروهایش به مقاومت نشان داده و

برغم ادعای ایران که بن نموده است" نشانه ز توسعه دامنه جنگ در آنها زمانی وحشتناک یز در مسیر حرکت قرار یفت کارشناس اقتصادی نکت عبرستان تولید ت یکسال معادل ۵۰۰

این حقایق تلخ است دور ۳/۵ میلیون بشکه بدشدن جنگ دوکشور جهان صنعتی دربی بوختی خود را تعدیل ط سخت‌تری هم آماده برای ارزیابی اوضاع ه چاند مسلمانا غرب را

تا با ادامه جنگ موقعیت را در خاورمیانه تحکیم این روزنامه سین اضافه نهادهای خود مبنی بر بت و کنگ نظامی کشور - این منطقه مثل پادشاهی ستان سعودی - گویت - این میخواست طرحهایش را و احسن برپا کند. لکن لائیکه آمریکا همان مصر و طین انتقالنده میباشند.

سازندگی - ن منتاسب با شاسی باری دارندگان و سلمان ایران باشد. سن تلفن ۷۸۳۷۰۴

دکه در زمان انقلاب سازنده انواع اطاق تویوتا و اطاقهای (و اطاقهای سیارو

آسیا

شرکت پس انداز و وام مسکن گرگان
ترازنامه در تاریخ ۱۳۵۸/۳/۱۷

صندوق بانکها:

سپرده های جاری

سپرده های پس انداز

سپرده های مسدود نقدینگی

اوراق بهادار

مانده وامهای پرداخت شده :-

وام در مقابل غیرمنقول

وام در مقابل ضمانت نامه

کسر میشود: ذخیره جبران زیانهای احتمالی

اموال منقول - اثاثیه

کسر میشود: ذخیره استهلاک

هزینه های تاسیس پس از کسر استهلاک

سایر دارائیهها

حسابهای انتظامی :-

ارزش گروگانها

ودایع

تعهد بانکها در برابر ضمانت نامهها

ریال	ریال	ریال	ریال
۲۱۸۹۳۰	۲۱۸۹۳۰	۲۱۸۹۳۰	۲۱۸۹۳۰
۲۶۸۲۰۰۱۶	۳۵۰۰۰۰۰۰	۱۰۸۰۱۸۴۳	۲۶۸۲۰۰۱۶
۲۲۲۲۱۸۵۹	۴۹۰۲۰	۲۴۳۰۰۲	۲۲۲۲۱۸۵۹
۴۴۵۵۹۰۰۵۷	۲۴۳۴۲	۳۴۳۰۰۲	۴۴۵۵۹۰۰۵۷
۵۸۳۵۳۶۰	۱۵۰۰۰۰	۳۴۶۳۱۴	۵۸۳۵۳۶۰
۴۵۱۱۲۵۴۱۷	۲۴۳۴۲	۵۰۱۹۵۴۷	۴۵۱۱۲۵۴۱۷
۹۰۲۲۵۰۸	۱۳۳۵۰۸۸۷	۵۰۱۹۵۴۷	۹۰۲۲۵۰۸
۹۲۱۹۰۱	۱۶۵۲۸۷۹۲	۳۳۹۹۶۰۴۴	۹۲۱۹۰۱
۵۵۸۸۹۹	۲۱۵۰۰۰۰۰۰	۶۱۸۴۲۷۹۹	۵۵۸۸۹۹
۵۲۰۷۲۱۵۸۱	۱۴۴۶۱۸۸۴۳	۲۸۷۸۰۰۰۰	۵۲۰۷۲۱۵۸۱
۸۷۹۷۳۷۰۰۰	۷۲۴۴۹۴۶	۸۸۷۸۷۷۰۰۰	۸۷۹۷۳۷۰۰۰
۲۲۰۰۰	۵۲۰۷۲۱۵۸۱	۸۸۷۸۷۷۰۰۰	۲۲۰۰۰
۸۱۱۸۰۰۰	۸۸۷۸۷۷۰۰۰	۸۸۷۸۷۷۰۰۰	۸۱۱۸۰۰۰
۸۸۷۸۷۷۰۰۰	۸۸۷۸۷۷۰۰۰	۸۸۷۸۷۷۰۰۰	۸۸۷۸۷۷۰۰۰

حساب سود و زیان برای دوره مالی از ۱۳۵۷/۱/۱ تا ۱۳۵۸/۳/۱۷

دوره مالی از			دوره مالی از		
جمع	سال منتهی به	سال منتهی به	جمع	سال منتهی به	سال منتهی به
ریال	۱۳۵۸/۱/۱ تا ۱۳۵۸/۳/۱۷	۱۳۵۷/۱۲/۲۹	ریال	۱۳۵۸/۱/۱ تا ۱۳۵۸/۳/۱۷	۱۳۵۷/۱۲/۲۹
۵۲۰۷۲۱۵۸۱	۴۰۱۴۳۵۵	۴۸۱۱۰۷۳۵	۲۹۵۶۲۲۲	۵۶۸۶۸۴	۲۹۵۶۲۲۲
۳۳۳۳۰۸۳	۵۴۳۶۹۶	۲۸۸۹۳۸۷	۱۹۵۴۸۲	۶۵۵۵۴۴	۱۹۵۴۸۲
۱۰۵۶۵۱۱	۱۷۹۴۶۹	۸۷۷۰۴۲	۲۰۳۰۹۸۷	۲۰۳۰۹۸۷	۲۰۳۰۹۸۷
۴۲۸۹۵۹۴	۷۲۳۱۶۵	۳۷۶۶۴۲۹	۴۳۶۴۵۱	۷۶۴۵۱	۳۶۰۰۰
			۴۱۲۱۶	-	۴۱۲۱۶
			۱۲۱۸۸۱	۲۷۰۵	۱۱۹۱۷۶
			۱۳۵۳۶۰۲	۷۲۲۱۸	۱۲۸۱۳۸۴
			۹۳۶۰۰۶۹	۱۳۷۵۶۰۲	۷۹۸۴۴۶۷
۸۷۰۵۰۰	۱۱۳۱۵۰	۷۵۷۳۵۰	۲۵۶۰۷۹	-	۲۵۶۰۷۹
۱۲۱۰۰	۱۲۱۰۰	-	۱۵۷۰۶۷۲	۷۱۹۰۹	۱۴۹۸۷۶۳
-۸۸۲۶۰۰	۱۲۵۳۵۰	۷۵۷۳۵۰	۳۶۲۶۳۲۱	۶۲۷۱۰	۳۵۶۳۶۱۱
			۵۰۲۸۰۶۱	۴۹۳۰۶۰	۴۵۳۵۰۰۱
			۱۴۶۷۱۲۷۷	۳۲۶۵۹۷۷	۱۱۳۰۵۳۰۰
			۲۴۸۹۶۳۲۱	۳۹۹۳۶۵۶	۲۰۹۰۲۶۷۵
			۳۲۱۴۵۷	۶۵۶۳۷	۲۵۵۸۲۰
			۵۳۴۷۶۹	۹۴۲۲۷	۴۴۰۵۴۲
			۹۰۲۲۵۰۸	۹۰۲۲۵۰۸	-
			۱۳۳۵۰۸۸۷	۹/۶۰۸/۶۷۲	۲۲۹۵۹۵۵۹
			۵۷۷۴۲۱۰۰	۴/۹۴۲/۹۵۸	۵۲۷۹۹۱۴۲

توضیح: طبق تصمیم مجمع عمومی بانکها مقرر گردید که ۱۰ درصد سود بین سهامداران تقسیم گردد.

نظر به اهمیت نقش بانکهای کشور در توسعه اقتصادی، بالاخص در امور تولیدی، صنعتی، معدنی و کشاورزی در جهت اجرای سیاست و برنامه های تولیدی دولت جمهوری اسلامی ایران، و نظر بانکه پرداخت سپرده های مردم توسط دولت تضمین گردیده و همچنین بمنظور جلوگیری از افزایش مشکلات بیکاری، و بالاخره در نظر گرفتن مفاد قوانین مربوط به ملی کردن بانکها و طرز اداره امور آنها، مجمع عمومی بانکها در جهت تداوم فعالیت بانکها و مؤسسات اعتباری ملی شده، باستناد قانون اجازه تأمین سرمایه بمنظور تداوم فعالیت بانکها و مؤسسات اعتباری ملی شده، مصوب جلسه مورخ ۱۳۵۹/۴/۴ شورای انقلاب جمهوری اسلامی ایران تصویب نمود مبلغ ۱۵۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال بابت جبران زیان و تأمین کسری تا مبلغ ثبت شده و پرداخت شده از محل منابع بانک مرکزی ایران تأمین و پرداخت گردد.

مصوب مجمع عمومی بانکها

فریدون سجایی سرپرست سازمان انرژی اتمی:

ما امیدواریم بتوانیم ظرف ۱۰ سال آینده اولین نیروگاه قدرت را تمام کنیم



رابطه با این فرار داد ما یک سری مسائل وجود دارد که مسوان آن مسائل را زودتر حل کرد و منتظر حل نهائی اختلافات نشد و از ضرر و زیان بیشتر جلوگیری کرد. در سفر اخیر موضوع بحث ما با شرکت مزبور لوازم ساخته شده است که در حال حاضر در انبارهای اروپا نگهداری میشوند و اختصاصاً برای نیروگاه بوشهر تهیه شده است. این وسایل از نظر حق متعلق به ایران است.

لوازمی که الان بعنوان لوازم مربوط به نیروگاه بوشهر (در انبارهای اروپا) وجود دارد حتماً متعلق به ایران است

همان‌طور که در مرحله نبرگاه بودیم شامل لوازم و قطعات ساخته شده خریداری شده در اروپا بود. لذا لوازمی که الان بعنوان لوازم مربوط به نیروگاه بوشهر وجود دارد حتماً متعلق به ایران است و در انبارهای اروپا نگهداری می‌شود. این لوازم متعلق به ایران است و در انبارهای اروپا نگهداری می‌شود. این لوازم متعلق به ایران است و در انبارهای اروپا نگهداری می‌شود.

وجود کالاها در انبارهای (اروپا) برای ما مقدار زیادی خرج انبارداری دارد

ما این لوازم که هنوز تحت تسلک ایران قرار نگرفته است نسبت به فروش آن اقدام نمودیم. در صورتی که ما این لوازم را در انبارهای اروپا نگهداری می‌کنیم، برای ما مقدار زیادی خرج انبارداری و ضررات دارد. این لوازم را در انبارهای اروپا نگهداری می‌کنیم، برای ما مقدار زیادی خرج انبارداری و ضررات دارد.

ما اکنون ۲ مرکز تحقیقات داریم، یکی مرکز تحقیقات هسته‌ای امیرآباد و یکی مرکز تحقیقات تکنولوژی هسته‌ای اصفهان

ما اکنون ۲ مرکز تحقیقات داریم، یکی مرکز تحقیقات هسته‌ای امیرآباد و یکی مرکز تحقیقات تکنولوژی هسته‌ای اصفهان. این مراکز برای تحقیقات در زمینه انرژی هسته‌ای و تکنولوژی هسته‌ای ایجاد شده‌اند. این مراکز برای تحقیقات در زمینه انرژی هسته‌ای و تکنولوژی هسته‌ای ایجاد شده‌اند.

نخستین بازدید وزیر کشاورزی

تهران - خبرنگار انقلاب - عمران روستائی برای اولین بار از دستمتهای ساختمان مرکزی این وزارتخانه بازدید کرد.

کلاسهای آموزشی و کمکهای اولیه

مرکز تحقیقات و تعلیمات حفاظت و بهداشت محیط کار و صنایع آمادگی کارکنان و کارکنان را در زمینههای مختلف آموزشی و کمکهای اولیه را در این مرکز در جهت خودکفایی سازمان و برپای آوردن مراکز تحقیقات تکنولوژی هسته‌ای در اصفهان، که این دو در واقع مکمل یکدیگرند و واحد یکدیگرند و باید تلقی شوند چون در رابطه با یکدیگرند البته برنامه‌های آینده سازمان در اصفهان آماده خواهد شد. مرکز تحقیقات هسته‌ای تهران در واقع خوراک دهنده، اداره‌کننده و ناظر بر کارهای تحقیقاتی آینده خواهد شد و طرحهای فنی این مرکز در جهت خودکفایی سازمان و برپای آوردن مراکز تحقیقات تکنولوژی هسته‌ای در اصفهان، که این دو در واقع مکمل یکدیگرند و واحد یکدیگرند و باید تلقی شوند چون در رابطه با یکدیگرند البته برنامه‌های آینده سازمان در اصفهان آماده خواهد شد. مرکز تحقیقات هسته‌ای تهران در واقع خوراک دهنده، اداره‌کننده و ناظر بر کارهای تحقیقاتی آینده خواهد شد و طرحهای فنی این مرکز در جهت خودکفایی سازمان و برپای آوردن مراکز تحقیقات تکنولوژی هسته‌ای در اصفهان، که این دو در واقع مکمل یکدیگرند و واحد یکدیگرند و باید تلقی شوند چون در رابطه با یکدیگرند البته برنامه‌های آینده سازمان در اصفهان آماده خواهد شد.

می‌توانیم بگوئیم بطور قطع منابع اورانیوم در ایران وجود دارد

با توجه به مسائل ذکر شده می‌توانیم اینطور نتیجه‌گیری کنیم که سازمان در زمینه تربیت کادر و استقلال هسته‌ای برنامه‌ها را در آینده دنبال خواهد کرد. این استقلال نه تنها شامل مسائل ساختنی و سازندگی خواهد بود بلکه در زمینه تربیت کادر و تکنیسین و ناظرین ساخت نیز میباشد. کارهای اکتشاف اورانیوم از سوی سازمان در جریان است. ما به نتایج مثبت امیدواریم و اورانیوم از سوی سازمان در جریان است. ما به نتایج مثبت امیدواریم و اورانیوم از سوی سازمان در جریان است.

وضع ارزشهای عمده و طلا

در روز ۱۵ اکتبر در یک محیط برویق ارزی ارزش دلار در برابر ارزشهای عمده در بازار ارزی لندن افزایش یافت و در بعضی از ساعات نرخ دلار در برابر مارک حتی به بالاترین میزان (۱/۸۳) طی شش ماه گذشته رسید. ارزش دلار در روز مورد مطالعه از ۱/۸۱۶۵ مارک به ۱/۸۲۵۰ مارک بالغ گشت. یکی از دلایل ضعف مارک در برابر دلار عدم مداخله بانک مرکزی آلمان غربی در بازار ارز برای جلوگیری از کاهش ارزش مارک بود. قوت دلار در برابر فرانک سوئیس نیز همچنان حفظ شد و نرخ آن از ۱/۶۴۴۰ به ۱/۶۴۶۸ فرانک سوئیس رسید. ارزش لیره استرلینگ در برابر دلار نیز تضعیف گردید و از ۲/۴۰۷۶ دلار به ۲/۴۰۷۰ دلار بالغ شد. خبر مربوط به مازاد موازنه بازرگانی انگلیس در ماه سپتامبر به میزان ۳۶۹ میلیون لیره استرلینگ اثر دائمی برجا نگذاشت. دلار در برابر این نیز تضعیف مستحکم داشت و حدود ۲۰۷/۹۰ بین معامله شد در صورتیکه نرخ روز ماقبل ۲۰۶/۲۵ بود. دیروز قیمت طلا در بازار لندن حدود ۶۷۵ دلار هر اونس معامله گشت.

وضع اقتصادی جهان

دیویدلک پیشین صندوق بین‌المللی پول گفت که بنظر می‌رسد که رکود اقتصادی شدیدتر و طولانی‌تر از آنچه انتظار می‌رفت باشد. کاهش فعالیت‌های اقتصادی نیز ممکن است در کشورهای در حال توسعه تشدید گردد. صنایع کسری حساب جاری کشورهای در حال توسعه غیرنفتی ممکن است در ۷۰ میلیارد دلار در سال جاری برسد و در سال ۱۹۸۱ این رقم حدود ۸۰ میلیارد دلار خواهد بود. بسیاری از کشورهای صنعتی است از واردات مواد بزرگ بکند. در دوره کوتاه مدت کوشش کشورهای واردکننده نفت برای بهبود شرایط اقتصادی از طریق اقدامات تحدیدی و کاهش ارزش پول متمرکز نمی‌شود. وی اضافه نمود که وضع بنیادی تولید باید تغییر نماید و افزایش صادرات و کاهش واردات مدنظر قرار گیرد. این اقدامات احتیاج به سرمایه‌گذاری بیشتر دارد که خود متکی بر سطح سودآوری خواهد بود.

موازنه بازرگانی سوئد

کشور سوئد در ماه سپتامبر دارای کسری موازنه بازرگانی حدود ۱/۲ میلیارد کرون سوئد بود در صورتیکه در ماه مشابه سال گذشته کشور مذکور موازنه حدود ۱۰۰ میلیون کرون داشت. کسری موازنه بازرگانی در نه ماه اول سال جاری به ۹/۶ میلیارد کرون می‌رسد در صورتیکه در مدت مشابه سال گذشته این کسری حدود ۲/۳۵ میلیارد کرون بود.

بودجه آلمان غربی

بانک مرکزی آلمان غربی اعلام داشت که بودجه این کشور در ماه سپتامبر با مازادی حدود ۲/۲۲ میلیارد مارک روبرو شد و کل کسری بودجه در نه ماه اول ۱۹۸۰ به ۲۲/۴۹ میلیارد مارک رسید.

نقد و فرانس

یک مقام دولتی فرانسه اعلام داشت که مقامات امارات متحده عربی قول داده‌اند که صادرات نفت به فرانسه را بمیزان ۵۰ هزار بشکه در روز افزایش دهند که حدود ۱۰ درصد کاهش واردات نفت از عراق را جبران خواهد نمود. فرانسه معمولاً ۸ میلیون تن نفت سالانه از امارات متحده عربی خریداری می‌کند که با افزایش این واردات این رقم به ۱۰/۵ میلیون تن خواهد رسید.

وام ویوگسلاوی

وزیر دارائی یوگسلاوی اظهار داشت که بانک جهانی با اعطای وامی به میزان ۳۸۵ میلیون دلار به یوگسلاوی در سال جاری موافقت نموده است. وی همچنین متذکر شد که کشورهای صنعتی کوششی دارند که اثرات نامساعد رکود اقتصادی فنی بین‌المللی و تورم و به کشورهای درحال توسعه منتقل نمایند. یوگسلاوی که دارای کسری شدید موازنه پرداختها است مصمم دارد با دریافت وام از کشورهای صنعتی غرب و شرق و کشورهای عضو اوپک مشکلات اقتصادی خود را حل نماید.

بازارسانی طلا

یک مقام مطلع اظهار داشت که بازار سانگ لندن از آوریل - مه ۱۹۸۱ آغاز به فعالیت خواهد کرد. در حال حاضر قراردادی در مورد معامله ۱۰۰ اونس طلا مورد مذاکره است ولی هنوز در مورد پول، دیوید میادلدولار یا لیره استرلینگ توافق حاصل نشده است.

یک سازمان دولتی فرانسوی است. در فرانسه این پول بوسیله کمیسیون مزبور بلوکه شده است. در واقع زمان باز پرداخت این پول از سال ۱۹۸۲ یعنی دو سال دیگر است. آن چیزی که بلوکه شده در واقع خود پول است اضافه بر پرداخت بهره‌های سالانه پول. یک مقدار هم ما اورانیوم در جنوب فرانسه در بندر "کامورس" داشته و داریم که اینها هم اخیراً یکی از شرکتهای وابسته به کمیسیون انرژی اتمی فرانسه دستور توقیف آنرا داده است. وزن این اورانیومها تقریباً ۸۰ تن است و اینها کل پولهای اتمی است که در رابطه با سازمان انرژی اتمی بلوکه شده است. این تأسیسات نیروگاههای اتمی که ساخته شده است چه استفاده‌های در آینده خواهد شد؟

تأسیساتی که ساخته شده عبارتست از یک مقدار تأسیسات پیشرفته در بوشهر و مقداری تأسیسات ساختمانی در دارخوین اهواز آنچه مسلم است این تأسیسات به مصرف نیروگاههای اتمی نخواهد رسید. بررسیهای زیادی بوسیله سازمان انرژی اتمی وزارت کار، صنایع و معادن، وزارت آموزش و پرورش و واحد آموزش فنی و حرفه‌ای انجام شد. طرحهای مختلفی تهیه شدند و این طرحها در اتمام گردیدند تا بصورت یک طرح مجتمع کار و آموزش حرفه ای درآمد که این طرح به تصویب شورای انقلاب رسید. و قرار بر این شد که از دو محل نیروگاه برای ایجاد واحدهای کار تولید و آموزش حین کار استفاده شود که این طرح پیشرفت زیادی کرده بود. متأسفانه مصاف شد با تغییر دولت و جنگ تحمیلی. لذا این طرح موقتاً متوقف شد ولی به محض آنکه سکون و آرامش بیشتری پدید آید این طرح پیاده خواهد شد.

در مورد برنامه‌های زمان‌بندی شده توضیح فرمائید؟ - برنامه‌های کوتاه مدت اینست که کارهای کارمندان را بالا ببریم نظیر ساختن نیروگاههای غیر قدرت که مثلاً در مرکز امیرآباد مشغول ساختن آن هستند. در عین حال مشغول بررسی طرح ایجاد یک نیروگاه قدرت در اصفهان هم هستند این دو برنامه با هم پیش می‌روند و ترک خواهد بود اینک پیشرفت حاصل شود ساخت راکتورهای قدرت را شروع خواهند کرد. امیدواریم بتوانیم ظرف ۱۰ سال آینده اولین نیروگاه قدرت را تمام کنیم.

وضع اقتصادی بین‌المللی

دیویدلک پیشین صندوق بین‌المللی پول گفت که بنظر می‌رسد که رکود اقتصادی شدیدتر و طولانی‌تر از آنچه انتظار می‌رفت باشد. کاهش فعالیت‌های اقتصادی نیز ممکن است در کشورهای در حال توسعه تشدید گردد. صنایع کسری حساب جاری کشورهای در حال توسعه غیرنفتی ممکن است در ۷۰ میلیارد دلار در سال جاری برسد و در سال ۱۹۸۱ این رقم حدود ۸۰ میلیارد دلار خواهد بود. بسیاری از کشورهای صنعتی است از واردات مواد بزرگ بکند. در دوره کوتاه مدت کوشش کشورهای واردکننده نفت برای بهبود شرایط اقتصادی از طریق اقدامات تحدیدی و کاهش ارزش پول متمرکز نمی‌شود. وی اضافه نمود که وضع بنیادی تولید باید تغییر نماید و افزایش صادرات و کاهش واردات مدنظر قرار گیرد. این اقدامات احتیاج به سرمایه‌گذاری بیشتر دارد که خود متکی بر سطح سودآوری خواهد بود.

وضع اقتصادی جهان

دیویدلک پیشین صندوق بین‌المللی پول گفت که بنظر می‌رسد که رکود اقتصادی شدیدتر و طولانی‌تر از آنچه انتظار می‌رفت باشد. کاهش فعالیت‌های اقتصادی نیز ممکن است در کشورهای در حال توسعه تشدید گردد. صنایع کسری حساب جاری کشورهای در حال توسعه غیرنفتی ممکن است در ۷۰ میلیارد دلار در سال جاری برسد و در سال ۱۹۸۱ این رقم حدود ۸۰ میلیارد دلار خواهد بود. بسیاری از کشورهای صنعتی است از واردات مواد بزرگ بکند. در دوره کوتاه مدت کوشش کشورهای واردکننده نفت برای بهبود شرایط اقتصادی از طریق اقدامات تحدیدی و کاهش ارزش پول متمرکز نمی‌شود. وی اضافه نمود که وضع بنیادی تولید باید تغییر نماید و افزایش صادرات و کاهش واردات مدنظر قرار گیرد. این اقدامات احتیاج به سرمایه‌گذاری بیشتر دارد که خود متکی بر سطح سودآوری خواهد بود.

موازنه بازرگانی سوئد

کشور سوئد در ماه سپتامبر دارای کسری موازنه بازرگانی حدود ۱/۲ میلیارد کرون سوئد بود در صورتیکه در ماه مشابه سال گذشته کشور مذکور موازنه حدود ۱۰۰ میلیون کرون داشت. کسری موازنه بازرگانی در نه ماه اول سال جاری به ۹/۶ میلیارد کرون می‌رسد در صورتیکه در مدت مشابه سال گذشته این کسری حدود ۲/۳۵ میلیارد کرون بود.

بودجه آلمان غربی

بانک مرکزی آلمان غربی اعلام داشت که بودجه این کشور در ماه سپتامبر با مازادی حدود ۲/۲۲ میلیارد مارک روبرو شد و کل کسری بودجه در نه ماه اول ۱۹۸۰ به ۲۲/۴۹ میلیارد مارک رسید.

نقد و فرانس

یک مقام دولتی فرانسه اعلام داشت که مقامات امارات متحده عربی قول داده‌اند که صادرات نفت به فرانسه را بمیزان ۵۰ هزار بشکه در روز افزایش دهند که حدود ۱۰ درصد کاهش واردات نفت از عراق را جبران خواهد نمود. فرانسه معمولاً ۸ میلیون تن نفت سالانه از امارات متحده عربی خریداری می‌کند که با افزایش این واردات این رقم به ۱۰/۵ میلیون تن خواهد رسید.

وام ویوگسلاوی

وزیر دارائی یوگسلاوی اظهار داشت که بانک جهانی با اعطای وامی به میزان ۳۸۵ میلیون دلار به یوگسلاوی در سال جاری موافقت نموده است. وی همچنین متذکر شد که کشورهای صنعتی کوششی دارند که اثرات نامساعد رکود اقتصادی فنی بین‌المللی و تورم و به کشورهای درحال توسعه منتقل نمایند. یوگسلاوی که دارای کسری شدید موازنه پرداختها است مصمم دارد با دریافت وام از کشورهای صنعتی غرب و شرق و کشورهای عضو اوپک مشکلات اقتصادی خود را حل نماید.

مذاکرات انجام نشده (با اورودیف) برای کوتاهتر کردن قرارداد به یک

فریدون سجایی در رابطه با مسافرتی که به خارج از کشور داشته‌اید و مذاکره با اورودیف و سوئی دیف که طرف قراردادهای ایران در مورد انرژی هسته‌ای بوده‌اند، بفرمائید که چه مسائلی مطرح شده و چه نتایجی بدست آمده است؟

همان‌طور که قبلاً عنوان شده است، ایران از طریق یک شرکت دیگری بنام شرکت سوئی دیف، یک مشارکت غیر مستقیم در شرکت اورودیف دارد. شرکت اورودیف کارش ناظرین خدمات غنی‌سازی اورانیوم است و مشارکت جدیدی با شرکت مزبور بمنظور بهره‌گیری از خدمات غنی‌سازی اورانیوم در رابطه با تأسیس ۲۳ نبرگاه اتمی در سراسر کشور بوده است. چون این برنامه بطور کلی منتفی است لهذا طبیعی است که احتیاجی به اورانیوم غنی شده و خدمات آن نخواهیم داشت. سازمان انرژی اتمی شرکت مزبور اطلاع داد که در صورتی که از این شرکت در رابطه با عدم استفاده از خدمات غنی‌سازی اورانیوم خارج شود، این مسئله برای اورودیف مشکلاتی ایجاد کرد و لذا ادعای خساراتی کردند که مبلغ آن در حدود ۹ میلیارد فرانک فرانسه است. در رابطه با حل اختلافات نام برسر میزان خسارات و تقصیر آن با اورودیف مذاکرات زیادی داشته‌ایم. پیشنهادت بنی اورودیف و میزان خسارات عنوان شد برای ایران قابل قبول نبود.

خارج شدن از اورودیف و واگذاری سهام بطرف ثالث مورد توافق قرار گرفت

در این مدت، سازمان انرژی اتمی بعد از انجام مطالعات مجدد به دولت پیشنهادی ارائه کرد. این پیشنهاد برای منافع مینا بود که سازمان انرژی اتمی در مورد آن واگذاری سهام خود به اورودیف یا هر مقام دیگری اقدام کند که مورد نظر قرار نگرفت. سپس در این مورد برنامه‌ها که زمان فرار داد را که در حدود ۱۲ سال است به مدت کوتاهی بری تبدیل کنیم و یک شرایط اقل‌الضررین معرفی کنیم که این شرایط برای دوطرف قابل قبول باشد و ایران از خدمات غنی‌سازی اورانیوم بطور محدود استفاده کند و سپس بازاری برای فروش اورانیومهای غنی شده فکر کنیم. این پیشنهادها به موجب هیئت دولت رسید. طی مذاکرات انجام شده با کوناهنر کردن قرارداد یک قرارداد ۳ ساله ملافاصله رد شد ولی خارج شدن از اورودیف و واگذاری سهام بطرف ثالث مورد توافق قرار گرفت و فرار شد ما شرایطی اعلام کنیم و در صورتیکه شرایط ماقبل قبول باشد، اورودیف بما جواب دهد که در این عمل جدیدی در مذاکرات است. آنچه اکنون مورد بحث است شرایط واگذاری سهام است. در این مورد هیچ پیشنهادی داده‌اند و ما هم پس از مطالعه آنها پیشنهاد دیگری به آنها خواهیم داد که بر مبنای پیشنهادت دوطرف به موافقت برسیم. البته هر تفرغی که مبنی که اتخاذ شود متوسط به تصویب مجلس شورای اسلامی خواهد بود.

رئیس اداره ثبت فلک - جعفریان

رئیس اداره ثبت فلک - جعفریان - بنده مالکیت یافته‌ام مدتی معوق شده در دفتر استاد ۹۹/۱/۱۸ مدتی است که سند مالکیت ربع قطعه ۵۸ فلکی شماره ۲۱۳۷ واقع در گلشهر ولا "خوشه" خیرستان را که در حلد ۷۸۵۵ اقله مفقود گردیده و با حضور سند مالکیت المثنی نموده که سند فلکی شماره ۱۱۷۳ - ۳۳/۸/۲۳ - سند قطعی شماره ۱۱۷۳ - ۳۳/۸/۲۳ و با ترفیقه مسور سند کسری شده و سند ۳۷ دفتر ۱۹ کرج ملک قوی الذکر در حال و چهل روال در رهن بانک سه شعبه ل ندارد لذا مراتب مساعد نموده و یک ۱۰ روز فقط اطلاع عموم در روزنامه خاندانه هرکس مدعی حقیقی و با وجود بار آگهی صورت دوم ظرف مدت ۱۰ روز نمایند در صورت سیر شدن ملک ثبت المثنی برابر مقررات صادر خواهد شد.

رئیس اداره ثبت فلک - جعفریان

بنده مالکیت یافته‌ام مدتی معوق شده در دفتر استاد ۹۹/۱/۱۸ مدتی است که سند مالکیت ربع قطعه ۵۸ فلکی شماره ۲۱۳۷ واقع در گلشهر ولا "خوشه" خیرستان را که در حلد ۷۸۵۵ اقله مفقود گردیده و با حضور سند مالکیت المثنی نموده که سند فلکی شماره ۱۱۷۳ - ۳۳/۸/۲۳ - سند قطعی شماره ۱۱۷۳ - ۳۳/۸/۲۳ و با ترفیقه مسور سند کسری شده و سند ۳۷ دفتر ۱۹ کرج ملک قوی الذکر در حال و چهل روال در رهن بانک سه شعبه ل ندارد لذا مراتب مساعد نموده و یک ۱۰ روز فقط اطلاع عموم در روزنامه خاندانه هرکس مدعی حقیقی و با وجود بار آگهی صورت دوم ظرف مدت ۱۰ روز نمایند در صورت سیر شدن ملک ثبت المثنی برابر مقررات صادر خواهد شد.

رئیس اداره ثبت فلک - جعفریان

بنده مالکیت یافته‌ام مدتی معوق شده در دفتر استاد ۹۹/۱/۱۸ مدتی است که سند مالکیت ربع قطعه ۵۸ فلکی شماره ۲۱۳۷ واقع در گلشهر ولا "خوشه" خیرستان را که در حلد ۷۸۵۵ اقله مفقود گردیده و با حضور سند مالکیت المثنی نموده که سند فلکی شماره ۱۱۷۳ - ۳۳/۸/۲۳ - سند قطعی شماره ۱۱۷۳ - ۳۳/۸/۲۳ و با ترفیقه مسور سند کسری شده و سند ۳۷ دفتر ۱۹ کرج ملک قوی الذکر در حال و چهل روال در رهن بانک سه شعبه ل ندارد لذا مراتب مساعد نموده و یک ۱۰ روز فقط اطلاع عموم در روزنامه خاندانه هرکس مدعی حقیقی و با وجود بار آگهی صورت دوم ظرف مدت ۱۰ روز نمایند در صورت سیر شدن ملک ثبت المثنی برابر مقررات صادر خواهد شد.

بر الکترونیکی نت
آرام‌زدگی، بی‌خوابی، کم‌خوابی، خستگی، بی‌اشتهایی، جوارح، فروتنی، محبت، کار و فراغت، آرامی

ت
PAROUE
سالم و زیبا با بلیو

MISCHLEI
برنده و در مقابل صورت حفاظت قفل

M
گاه بین‌المللی تهران
کاغذ دیواری MIM
مدان می‌توانند صبحها
ر ما تلفن ۶۰۵۴۱۹۰

شماره ۱۲۸
نفت

لا واحد خریدهای جنوب
۱۵۰۰۰ دست لباس کار
طریق مناقصه عمومی

رای دریافت برگ شرایط
از تاریخ نشر آگهی
۱۳۵۹/۸/۲۲
ایط مناقصه تنظیم و با دانه
نیایان طالقانی ساختمان
ن - طبقه یازدهم -
بینامتحویل و رسید

ادخواست و ضامن به عنایت‌الله -
انگ ایران و زبان ادخواستی بخواند
لاهای عمومی تهران نموده که جهت
د شده و نگارش ۶۶۸ مطرح است -
و میجول مکان معرفی شده با معیاری
فازن: من در ادستی می‌رساند معیاری
تار و روایه رسمی جمهوری اسلامی
یکشنبه ۹۹/۱/۲۴ ساعت ۱۰ صبح
۲۵۵ ماه ۴ تاریخ نشر آگهی
سالم آقای حسن کوئی صادر شده و
تاریخ ادخواست و ضامن هرکس
رسیدی و اتخاذ تصمیم خواهد نمود
مورد لازم باشد فقط بکویست درج و

تعمیر ۲۱۲۱ دادگاه عمومی تهران - درودی
بنده مالکیت یافته‌ام مدتی معوق شده در دفتر استاد ۹۹/۱/۱۸ مدتی است که سند مالکیت ربع قطعه ۵۸ فلکی شماره ۲۱۳۷ واقع در گلشهر ولا "خوشه" خیرستان را که در حلد ۷۸۵۵ اقله مفقود گردیده و با حضور سند مالکیت المثنی نموده که سند فلکی شماره ۱۱۷۳ - ۳۳/۸/۲۳ - سند قطعی شماره ۱۱۷۳ - ۳۳/۸/۲۳ و با ترفیقه مسور سند کسری شده و سند ۳۷ دفتر ۱۹ کرج ملک قوی الذکر در حال و چهل روال در رهن بانک سه شعبه ل ندارد لذا مراتب مساعد نموده و یک ۱۰ روز فقط اطلاع عموم در روزنامه خاندانه هرکس مدعی حقیقی و با وجود بار آگهی صورت دوم ظرف مدت ۱۰ روز نمایند در صورت سیر شدن ملک ثبت المثنی برابر مقررات صادر خواهد شد.

بنده مالکیت یافته‌ام مدتی معوق شده در دفتر استاد ۹۹/۱/۱۸ مدتی است که سند مالکیت ربع قطعه ۵۸ فلکی شماره ۲۱۳۷ واقع در گلشهر ولا "خوشه" خیرستان را که در حلد ۷۸۵۵ اقله مفقود گردیده و با حضور سند مالکیت المثنی نموده که سند فلکی شماره ۱۱۷۳ - ۳۳/۸/۲۳ - سند قطعی شماره ۱۱۷۳ - ۳۳/۸/۲۳ و با ترفیقه مسور سند کسری شده و سند ۳۷ دفتر ۱۹ کرج ملک قوی الذکر در حال و چهل روال در رهن بانک سه شعبه ل ندارد لذا مراتب مساعد نموده و یک ۱۰ روز فقط اطلاع عموم در روزنامه خاندانه هرکس مدعی حقیقی و با وجود بار آگهی صورت دوم ظرف مدت ۱۰ روز نمایند در صورت سیر شدن ملک ثبت المثنی برابر مقررات صادر خواهد شد.

بنده مالکیت یافته‌ام مدتی معوق شده در دفتر استاد ۹۹/۱/۱۸ مدتی است که سند مالکیت ربع قطعه ۵۸ فلکی شماره ۲۱۳۷ واقع در گلشهر ولا "خوشه" خیرستان را که در حلد ۷۸۵۵ اقله مفقود گردیده و با حضور سند مالکیت المثنی نموده که سند فلکی شماره ۱۱۷۳ - ۳۳/۸/۲۳ - سند قطعی شماره ۱۱۷۳ - ۳۳/۸/۲۳ و با ترفیقه مسور سند کسری شده و سند ۳۷ دفتر ۱۹ کرج ملک قوی الذکر در حال و چهل روال در رهن بانک سه شعبه ل ندارد لذا مراتب مساعد نموده و یک ۱۰ روز فقط اطلاع عموم در روزنامه خاندانه هرکس مدعی حقیقی و با وجود بار آگهی صورت دوم ظرف مدت ۱۰ روز نمایند در صورت سیر شدن ملک ثبت المثنی برابر مقررات صادر خواهد شد.

بنده مالکیت یافته‌ام مدتی معوق شده در دفتر استاد ۹۹/۱/۱۸ مدتی است که سند مالکیت ربع قطعه ۵۸ فلکی شماره ۲۱۳۷ واقع در گلشهر ولا "خوشه" خیرستان را که در حلد ۷۸۵۵ اقله مفقود گردیده و با حضور سند مالکیت المثنی نموده که سند فلکی شماره ۱۱۷۳ - ۳۳/۸/۲۳ - سند قطعی شماره ۱۱۷۳ - ۳۳/۸/۲۳ و با ترفیقه مسور سند کسری شده و سند ۳۷ دفتر ۱۹ کرج ملک قوی الذکر در حال و چهل روال در رهن بانک سه شعبه ل ندارد لذا مراتب مساعد نموده و یک ۱۰ روز فقط اطلاع عموم در روزنامه خاندانه هرکس مدعی حقیقی و با وجود بار آگهی صورت دوم ظرف مدت ۱۰ روز نمایند در صورت سیر شدن ملک ثبت المثنی برابر مقررات صادر خواهد شد.

بنده مالکیت یافته‌ام مدتی معوق شده در دفتر استاد ۹۹/۱/۱۸ مدتی است که سند مالکیت ربع قطعه ۵۸ فلکی شماره ۲۱۳۷ واقع در گلشهر ولا "خوشه" خیرستان را که در حلد ۷۸۵۵ اقله مفقود گردیده و با حضور سند مالکیت المثنی نموده که سند فلکی شماره ۱۱۷۳ - ۳۳/۸/۲۳ - سند قطعی شماره ۱۱۷۳ - ۳۳/۸/۲۳ و با ترفیقه مسور سند کسری شده و سند ۳۷ دفتر ۱۹ کرج ملک قوی الذکر در حال و چهل روال در رهن بانک سه شعبه ل ندارد لذا مراتب مساعد نموده و یک ۱۰ روز فقط اطلاع عموم در روزنامه خاندانه هرکس مدعی حقیقی و با وجود بار آگهی صورت دوم ظرف مدت ۱۰ روز نمایند در صورت سیر شدن ملک ثبت المثنی برابر مقررات صادر خواهد شد.

بنده مالکیت یافته‌ام مدتی معوق شده در دفتر استاد ۹۹/۱/۱۸ مدتی است که سند مالکیت ربع قطعه ۵۸ فلکی شماره ۲۱۳۷ واقع در گلشهر ولا "خوشه" خیرستان را که در حلد ۷۸۵۵ اقله مفقود گردیده و با حضور سند مالکیت المثنی نموده که سند فلکی شماره ۱۱۷۳ - ۳۳/۸/۲۳ - سند قطعی شماره ۱۱۷۳ - ۳۳/۸/۲۳ و با ترفیقه مسور سند کسری شده و سند ۳۷ دفتر ۱۹ کرج ملک قوی الذکر در حال و چهل روال در رهن بانک سه شعبه ل ندارد لذا مراتب مساعد نموده و یک ۱۰ روز فقط اطلاع عموم در روزنامه خاندانه هرکس مدعی حقیقی و با وجود بار آگهی صورت دوم ظرف مدت ۱۰ روز نمایند در صورت سیر شدن ملک ثبت المثنی برابر مقررات صادر خواهد شد.



منزل آیت الله العظمی خویی ...

بنا به گفته آگاهان حضرت آیت الله العظمی سید ابوالقاسم خویی که هم اکنون در نجف اشرف بسر میبرند به دستور صدام تحت محاصره شدید یعنی قرار گرفته اند. بنا به گفته چندی از کسانی که بوساطت با آیت الله العظمی خویی در تماس بوده اند، صدام حسین از ایشان خواسته است که در باره تجاوز عراق به ایران تأییدی از عراق بکنند و ایشان حاضر نشده اند دست به چنین کاری بزنند و بدنبال آن بدستور صدام حسین ایشان را تحت محاصره شدید قرار داده اند و بگفته همین منابع در حال حاضر تلفن منزل ایشان قطع است و شخص ایشان که هر شب از نجف به کوفه می رفتند هم اکنون در نجف هستند و از رفتن ایشان به کوفه مانع بعمل آمده است. همچنین گفته شده است که احتمالاً ایشان را به بغداد نیز برده اند. طی تماسی تلفنی که با یکی از بستگان ایشان گرفته شد، اظهار داشتند که صدام حسین به قصد ملاقات با حضرت آیت الله العظمی خویی به نجف اشرف می آید ولی ایشان صدام را بحضور نمی پذیرند و درخواست ملاقات او را رد می کنند و بدنبال آن تحت محاصره شدید صدام و بعضی ها قرار می گیرند.

مسلم اولین شهید ...

امکان رفتن مسلم (ع) به مدینه غیرممکن شد. سپس نامهای به امام حسین (ع) نوشت و از رفتن به مدینه معذرت خواست و امام حسین (ع) خواهش وی را پذیرفت و در جواب او نوشت: برو و به کوفه وارد شو. مسلم به فرمان امام شهید به کوفه رسید و وارد خانه یکی از شیعیان شد. جماعتی از مردم به گرد او جمع شدند و مسلم نامه های امام حسین (ع) را برای آنها فرستاد. مردم به مسلم قول میدادند که به امام حسین سالار شهیدان یاری رسانند و ۱۲ هزار نفر با حضرت مسلم (ع) بیعت نمودند و در همین حال قاصدی بسوی امام در مکه فرستاد و حسین (ع) را از این خبر با اطلاع ساخت. هنگام ورود مسلم به کوفه "نعمان بن بشیر انصاری" حاکم آنجا بود. یزید بن معاویه او را سرزنش کرد که آنقدر دربار شیعیان سستی روا داشتی تا کارها از دست تو خارج گردید و از مسلم غافل شدی تا اینکه چند هزار نفر در زیر پرچم حسین (ع) به او پیوسته و یزید و او را عزل نمود و "عبدالله بن زیاد" را که والی بصره بود بجای او بگماشت و به او نوشت که مسلم بن عقیل را احضار کن و او را بقتل برسان و این زیاد از "هانی بن عروه" که مسلم به خانه او منتقل شده بود شروع کرد و او را زندانی نمود تا به قتلش برساند. مردم بی دربی از دور "مسلم" پرانگه شده و آواز روی بر می تافتند تا اینکه هنگام غروب بیش از سی نفر همراه او باقی ماندند. "مسلم با آنان نماز مغرب را بجای آورد. و بعد به طرف دروازه های "کنده" روان شد و هنوز به آنجا نرسیده بود که جزده نفر همراه او دیده نمیشدند و چون از آنجا بگذشت دیگر هیچکس با او نبود. "مسلم" در کوچه های کوفه حیران و سرگردان شده، و نمیدانست به کجا روی آورد، تا اینکه به خانه پیرزنی رسید، که بر در خانهاش ایستاده بود و انتظار فرزندش را می کشید که با مردم بیرون رفته بود و مسلم بن عقیل بر او سلام کرد. به او گفت: ای بنده خدا، به خدا قسم که در این شهر مرا اهل و عیالی نیست، آیا میتوانی دربار من نیکی کنی و پاداش بگیری؟ شاید منم یکروز آنرا جبران نمایم. آن زن گفت: چه میخواهی ای بنده خدا!

حمله روزنامه های سوری به اردن، عراق و ایالات متحده

دمشق - خبرگزاری آسوشیته پرسی - روزنامه های دولتی سوریه دیروز به اردن عراق و ایالات متحده هتداز دادند. سوریه در آینده بسیار نزدیکی علیه کشورهایی که بر ضد سوریه توطئه می پردازند دست به اقداماتی خواهد زد. یکی از روزنامه ها در سرمقاله خود اردن و رژیمهای مترجم را متهم به اقدام به نفع ایالات متحده کرده است. این روزنامه اردن و عراق را متهم به رساندن کتکهای مالی و نظامی به منابع رسمی در دمشق اظهار داشتند تا محسن پادشاه اردن در قبال هر طرفه خوبی که در سوریه زمین برونخته شود، مسئول است. مقامهای رسمی در دمشق در مورد تشکیل اجلاس آینده سران که قرار است در امان برگزار شود، اظهار تردید کردند و گفته میشود سوریه در این اجلاس شرکت خواهد جست.

عکس العمل اظهارات نخست وزیر ایران در آمریکا

واشنگتن - خبرگزاری فرانسه - صحابه شب گذشته محمدعلی رجائی نخست وزیر ایران در مورد گروگانهای ایرانی در سازمان ملل نیویورک دو عکس العمل متفاوت بهرمان داشته است. مقامات ایرانی اظهارات آقای رجائی با خوشبینی فراوانی را روبرو شد، ولی در واشنگتن احتمال آزادی گروگانها را با احتیاط زیاد تلقی کرده اند. جیمی کارتر پس از اطلاع از سخنان آقای رجائی در استراخان خود در کسب ویدئو پنج خبرنگار را گفت آزادی سریع گروگانها انتظار بیجا نیست. یکمقام عالی رتبه کاخ سفید نیز اظهار داشت سخنان آقای رجائی چندان راگتگ نبوده است نخست وزیر ایران در الجزیره (شنبه) پیش از عزیمت به کوفه به خبرنگار شبکه تلویزیونی "ان بی سی" آمریکا گفت آزادی فوری گروگانهای ایرانی که به عذرکردن حکومت ایران ضامن یکی از شروط آزادی گروگانها از بازگرداندن چهار فرزند رادر برنده آمریکایی

تکذیب ادعای وزیر خارجه عراق

تهران - خبرگزاری پارس - بحریین از سوی رژیم شاه آمده است چگونگی نظام بران ادعا ساکت ماندن اکنون شروع به تهمت با انقلاب ادعای ایران کرده است با وجود اینکه رژیم جمهوری اسلامی ایران هیچگونه ادعایی برانکت بحریین نداشته و ندارد. در پایان این اطلاعیه ضمن اعلام آمادگی مسلمانان بحریین جهت مبارزه با دشمنان انقلاب اسلامی آمده است انقلاب اسلامی به تمامی ملت های مسلمان از جمله بحریین تلقی دارد و امام خمینی رهبر امت اسلامی است.

بهره برداری مطبوعات آمریکا از سفر نخست وزیر به نیویورک

خبرگزاری پارس به نقل از صداسیما جمهوری اسلامی ایران، بنا به گزارش رسانده صداسیما جمهوری اسلامی ایران از واشنگتن در حالیکه خبرگزاری ایران به منظور افشای تجاوز دولت سوریه است. عراق به نیویورک سفر کرده تا نامزدهای ریاست جمهوری آمریکا به ملاقات آنها در تاباداردن به مسئله جاسوسهای گروگان آمریکایی در ایران از این جریان بهرورداری کنند در همین رابطه گزارش نامزد حزب جمهوری خواه آمریکا کاتر با منم ساخت که به خاطر کسب آرای بیشتر در حل آزادی گروگانها را امتداد تا این زمان به تاخیر انداخته است از طرف دیگر در دوشنبه روز گذشته مسئله گروگانها حتی اخبار انتخابات و جنگ را تحت الشعاع قرار داده و کاتر در صدد است تا از این قضیه حداکثر استفاده را ببرد بنامه گزارش رساننده صداسیما جمهوری خواهان آمریکا مدعی است در انتظار آخرین حرکت کاتر در رابطه با مسئله گروگانها و نزدیک شدن انتخابات هستند و آمدن آقای رجائی به آمریکا را نیز در رابطه با همین حرکت تحلیل میکنند در همین حال مطبوعات آمریکا که هرگز به جناحی از استنکارگران آمریکایی در ارتباط با دموکراسی و فرخنده وزیر جمهوری اسلامی ایران به نیویورک مقالات متعددی نوشته و در مورد نتیجه سفر ایشان به آمریکا بگفته نظریات منطقی را تمام با بگرازی ابراز داشته اند در حالیکه جمهوری اسلامی ایران بارها اعلام کرده است هدف از فرستادن وزیرش به سازمان ملل مطرح کردن کیفیت تجاوزات کفار

روزی موج رادیوها

نخست وزیر ایران در مقر سازمان ملل گفت: قطع کمک آمریکا به اردن و پس گرفتن آواکس ها از عربستان میتواند گام مؤثری در راه آزادی گروگانها باشد

عقد از درج این مطالب افشای شیطانی تخریبی رادیوهای

طی دیدش و امروز نشان آقای رجائی در اجلاس شورای امنیت و مصاحبه مطبوعاتی ایشان در مقر سازمان ملل در صدد اخبار فارسی و رادیوهای خارجی قرار داشت. ابیک برای اطلاع بیشتر خوانندگان عزیز خلاصه ای از اخبار چند رادیو را درج خواهیم کرد. رادیو لندن - حبیب شطی دبیرکل سازمان کنفرانس اسلامی که روز گذشته با ژنرال ضیاالحق ملاقات نمود امروز عازم تهران شد. حبیب شطی گفت با ضیاالحق توافق نموده ایم بین ایران و عراق آنتنهای سفید برقرار شود ولی هیچکدام از مقامات ایران و عراق حاضر به پذیرش آن نیستند و کشور بیم آن دارند که از وجهه سیاسی شان کاسته شود. دبیروز محمدعلی رجائی اعلام کرد تا زمانی که عراقی ها در خاک ایران هستند هیچ صلحی را نخواهد پذیرفت. رجائی گفت اگر آمریکا هواپیماهای آواکس را برگرداند گام بزرگی برداشته خواهد شد. در محکم شیخ صادق خلخالی قاجاقچانی که در زندان قصر هستند به مسامتت عبد فریان مورد عفو قرار خواهند گرفت. به گفته رادیو ایران نواحی مسکونی خرمشهر و آبادان مورد بمباران قرار گرفت. رادیو بی بی سی آنگاه به بررسی سخنان رجائی پرداخت و گفت رجائی در سازمان ملل به زبان فارسی و بسیاری آرام سخن می گفت سخنان رجائی حاکی از نکات انقلابی بسیاری بود. وزیر خارجه پاکستان نیز دیدار و دیدارهای خود را با آمریکا و دیگر کشورهای عربی در منطقه زیر نام رادیوهای ایران از اردن و کشورهای دیگر که از حمایت نمایندگانشان خواهد گرفت رجائی بعد از سخنرانی خود بی درنگ جلسه را ترک گفت و منتظر پاسخ سعدون حمادی نگردد.

رادیو فلسطین اشغال شده

آقای "مکنزی" نماینده آمریکا در سازمان ملل گفت همانگونه که رجائی با استناد به قانون بندرستی از سازمان ملل تقاضای خاتمه دادن به تهاجم عراق را نموده بهتر است با استناد به همین قانون گروگانها را آزاد کند. سخنگوی وزارت خارجه آمریکا گفت آقای رجائی پس از بازگشت به ایران باید به مقامات ایرانی بگوید گروگانها باعث انزوا و ایران شده اند. شب گذشته یک جلسه ویژه با حضور کاتر و مقامات آمریکا در مورد گروگانها برگزار گردید.

نظرات یک مفسر روسی در مورد جنگ عراق با ایران

خبرگزاری پارس بنقل از خبرگزاری آسوشیته پرسی از مسکو - یک مفسر بلندیاب روسی در مورد به ایالات متحده آمریکا اظهار کرد دست از دخالت در جنگ ایران و عراق بردارد. وی همچنین در مورد اینکه عبور نفت از تنگه هرمز به خطر افتاده است اظهار تردید کرد. این مفسر ضمن وارد ملاحظاتی انتهای مورد دخالت آمریکا در جنگ جاری این سؤال را مطرح ساخت که آیا واقعا "کسروی" قصد مسدود کردن گذرگاه کنتی-ها را در خلیج فارس دارد. وی طی ملاحظاتی در یکی از روزنامه های مسکو خاطرنشان ساخت ماهوتی که بر سر نیاز به تضمین آزادی کشتیرانی برآید اخیر دست بردارد.

اعلام آمادگی برای تعمیر خودروهای نظامی

کارکنان کارخانه تکنوایس نظامی مبلغی معادل هزینم وایسته به بنیاد مستضعفان نهار یک هفته و همچنین یک روز حقوق خود را برای میباشد ضمن اعلام آمادگی کمک به مناطق جنگی اختصاص جهت تعمیر خودروهای دادند.

دانشجویان عراقی مقیم هند رژیم صدام را محکوم کردند

تهران - خبرگزاری پارس - به گزارش رساننده ما از دهلی نواز سوی انجمن دانشجویان عراقی مقیم هند اعلام می نمایم که دانشجویان های دانشجویان در رابطه با تیردهای مرزی ایران و عراق منتشر شده است. در این اطلاعیه آمده است: مردم عزیز هند و ملت های آزاد جهان، این روزها مرز ایران و عراق شاهد جنگی خونین و تلخی هستند که توسط رژیم تجاوزگر عراق به دروغ و جعل مکتوب شده است. این رژیم با تکیه بر سلاحهای خود در دروغ و جعل مکتوب شده است. این رژیم با تکیه بر سلاحهای خود در دروغ و جعل مکتوب شده است. این رژیم با تکیه بر سلاحهای خود در دروغ و جعل مکتوب شده است.

گفته میشود که والد های واسطه ملاقات رجائی با سعدون حمادی شولی رجائی آنرا نپذیرفت. محمدعلی رجائی نخست وزیر ایران بلافاصله پس از پایان جلسه نیویورک را ترک کرد و عازم الجزایر شد ولی سعدون حمادی همچنین در نیویورک باقی ماند. رادیو ایران گفت در خرمشهر جنگ تن به تن جریان دارد. حبیب بورقیه خواستار برقراری صلح بین ایران و عراق شد. محمدعلی رجائی پیش نهاد ضیاالحق را مبنی بر اعلام پنج روز آتش سبک در دولت عراق هنوز در این زمینه واکنشی انجام نداده است.

رادیو مسکو

رادیو مسکو در بخش فارسی خود ضمن اشاره ای کوتاه به جنگ عراق با ایران تفسیری را از مفسر خود در سازمان ملل پخش نمود. این مفسر گفته است: شورای امنیت سهفته پس از مسئله وخیم ایران و عراق بررسی آن را آغاز کرده است. واشنگتن به بهانه اینکه گویا کشتی رانی در خلیج فارس بنظر افتاده است نیروهای مسلح خود را در خلیج فارس بسیج نمود و سی دارد همکاران خود را در ناو و مینر نیز به کمک بطلبید. اعلام ۱۴۰۰ نیروی واکنش سریع به مصر و عراق ۶۶ ناو جنگی، به خلیج فارس از جمله این توطئهها هستند. وزارت دفاع آمریکا گفته است آمریکا سناریو آماده ای برای بازنگه داشتن خلیج فارس دارد. وزارت دفاع آمریکا گفت: ناگان تیدوری "بزنهار هلی کوپترهای جنگی و هواپیماهای جنگی برای اینکه آماده هستند. وزارت دفاع آمریکا همچنین گفته است از چند سال پیش در واشنگتن نقشه ای طرح شده که بر اساس آن از نیروی فوق العاده استفاده شده. رادیو مسکو آنگاه افزود: آمریکا قصد دارد در خلیج فارس نیرتاده دیگری بچود

رادیو آمریکا

نبرد بسیار شدیدی برای کنترل خرمشهر و آبادان در جریان است. دبیرکل کنفرانس اسلامی امروز وارد تهران میشود. محمدعلی رجائی نخست وزیر ایران پس از سخنرانی خود در یک کنفرانس مهم مطبوعاتی در سازمان ملل شرکت نمود وی در این کنفرانس گفت پیش بینی می کند که پارلمان ایران بزودی تصمیم نهائی را در مورد گروگانها اتخاذ نماید. رجائی گفت در صورتی که آمریکا رادارهای برنده خود را از عربستان خارج نموده و کتکهای خود را بباردند نیز قطع نماید. گام مهمی در آزادی گروگانها برداشته خواهد شد. رجائی گفت بنظر من "آمریکا خوب بود بخاطر شاه مطهرت خواهی کرده است. او گفت خواستما این است که آمریکا آنها را بعزت کنی تعهد نماید. رادیو آمریکا اضافه کرد که آنکه رجائی گفته بود در مورد گروگانها با کسی ملاقات نخواهد کرد با اینکه بنظر می رسد در ملاقات با کورت والدهایم در مورد گروگانها نیز گفتگو کرده باشد. این ملاقاتها از سوی سخنگوی رسمی اعلام شد. رجائی در پاسخ این سؤال که آیا گروگانها تا قبل از انتخابات ریاست جمهوری در آمریکا آزاد میشود یا نه؟ گفت انتخابات مسطفا نیست مهم آن است که این مسئله حل گردد. ایران ادعا می کند که با رسیدن نیروهای جنگی جدید راه خرمشهر به آبادان از کنترل نیروهای عراقی خارج کرده است. آتش یوخانه ایران باعث غرق شدن یک کشتی تجاری گردید. مصر از آمریکا خواسته است که بخاطر جنگ ایران و عراق ارسال اسلحه به این کشور را تسریع نماید. چنانچه اسلحه طرح می نماید رادیوهای خارجی مخصوصی آمریکا می کرده است. با توجه به مسئله گروگان گیری مسئله عراق و تجاوزات آن کشور علیه ایران را تحت الشعاع قرار دهد. "صنا" رادیو آمریکا در گفتار خود یک دروغ بزرگ نیز گفته و آنکه عراق یک کشتی تجاری بوسیله یوخانه ایران است در حالیکه خوانندگان عزیز اطلاع دارند دو کشتی تجاری دوزخیز توسط میگهای عراقی بمباران و غرق شدند.

استخدام فارغ التحصیلان مراکز فنی و حرفه ای

مهندس بی آزار معاون فنی و حرفه ای وزارت آموزش و پرورش با به همه این فارغ التحصیلان نیاز داریم و تعدادی از پذیرفته شدگان که امتیاز مورد لزوم را ندارند و یا به دلیل کمبود بودجه در دوره های آموزشی بیکاره شده اند، با آمادگی بیکاره شرکت کنند و با آمادگی بیکاره شرکت کنند و با آمادگی بیکاره شرکت کنند. این مهندس گفت: دفتر بررسی و ارتقاء وزارت آموزش و پرورش تحقیقات و بررسیهای لازم را در باره جمعی از این فارغ التحصیلان انجام داد و تعدادی را که مورد تأیید قرار گرفته اند معرفی کرده است و محل خدمت ۲۹۱ نفر از فارغ التحصیلان رسته حرفه ای و فنی مشخص شده است. قرار است امروز محل خدمت فارغ التحصیلان رسته برق و روز بیست و نهم مهر ماه رسته ساختمان و ایوانیک و یک و سه رسته خدمات مشخص شود.

روزنامه انقلاب اسلامی
ساعات شرعی باقی تهران
یکشنبه ۲۷ مهرماه ۱۳۵۹
برابر ۹ ذیحجه ۱۴۰۰
اذان مغرب ۱۷/۴۳
پایان شفق ۱۸/۴۸
طول روز ۱۳ ساعت
طلوع فجر (قربان) ۴/۴۴
طلوع آفتاب (قربان) ۶/۱۳
ظهور شرعی (قربان) ۱۱/۵۰
اذان مغرب (قربان) ۱۷/۴۱
پایان شفق (قربان) ۱۸/۴۶
طول روز (قربان) ۱۲ ساعت و ۵۷
طلوع فجر (سه شنبه) ۴/۴۵
طلوع آفتاب (سه شنبه) ۶/۱۴
ظهور شرعی (سه شنبه) ۱۱/۵۰
اذان مغرب (سه شنبه) ۱۷/۴۰
چاپ: شرکت ایران چاپ
منطقه ۱۱ پستی تلفن: ۳۲۸۵۴۱

عربی در ر احساس یار

تلفن سرویس حقوقی ۳۲۸۵۶۴

تلفن سرویس حقوقی ۳۲۸۵۶۴